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Ochotníci z Maršovic 
zazářili v Rožmitále

Cyklistický závod Rožmitálský cyklokros

Klienti Centra Rožmitál p. Tř., posky-
tovatele sociálních služeb slavili svátek 
svatého Martina a přijela jim k tomu za-
hrát Renáta Pospíšilová s dcerou Renat-
kou, které jsou známé nejen z televizní 
stanice Šlágr jako Duo Renatky. Více se 
o aktivitách seniorů v Centru dočtete 
uvnitř Třemšínských listů.             (red)

Třemšínské listy
prosinec 2022

Uzávěrka lednového  
čísla bude ve čtvrtek 

15. prosince

V Rožmitále pod Třemšínem se konal 5. listopadu 4. ročník cyklistického zá-
vodu Rožmitálský cyklokros. Na startu se sešlo 74 dětí a téměř 50 dospělých. 
Více informací najdete uvnitř Třemšínských listů.                Foto: Petr Beran

Děti z vranovické školky si oslavily Halloween a plnily různé strašidelné úko-
ly. Na dolním snímku jsou při halloweenském odpoledni zachyceni žáci z 
hvožďanské školní družiny. Jak si připomněly tento původně keltský lidový 
svátek další školy a školky v mikroregionu, se dozvíte uvnitř.     Foto: archiv

Školy a školky ovládly halloweenské oslavy

Divadelní spolek Zornice Maršovice 
uvedl v sobotu 22. října v rožmitálském 
společenském centru představení Ztra-
cená v čase. Příběh ze života si nadšení 
rožmitálští diváci užili a odměnili herce 
bouřlivým potleskem. Na divadelní před-
stavení pozvalo diváky Město Rožmitál 
pod Třemšínem spolu s Veterán klubem 
starostové.                                       (fž)

Klientům Centra 
zahrálo Duo Renatky
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Zázemí hřiště ve Hvožďanech

Strašidelná noc v základní škole

Žáci třídy 6. A z rožmitálské základní školy strávili v lis-
topadu poprvé strašidelnou noc ve škole a celou akci si 
hezky užili.                                              Foto: archiv ZŠ 

Ve Strýčkovech se konaly dvě vydařené podzimní akce pro 
děti. V sobotu 22. října jsme se sešli při podzimní drakiádě. 
I když od rána počasí nevypadalo moc příznivě, nakonec se v 
pravý čas vyčasilo a děti si mohly užívat přízně počasí, proto-
že se vyjasnilo a foukal příjemný větřík. Přítomným nakonec 
přišlo velmi vhod malé občerstvení v podobě opékání buřtíků. 
V pátek 28. října před setměním jsme se pak sešli při lampio-
novém průvodu. Jak je již dobrým zvykem, účast byla skvělá. 
Po krátkém čekání na setmění jsme se vydali napříč vesnicí s 
rozsvícenými lampiony.                                  Martin Šlambor

Na čtyřicet posluchačů se sešlo ve čtvrtek 10. listopadu v 
Podbrdském muzeu na přednášce Mapa okresu březnického. 
Rudolf Šimek a Karel Křenek je seznámili s historií vzniku i s 
restaurováním této 150 let staré památky, která se nyní stala 
součástí sbírek Podbrdského muzea. Záznam přednášky na-
leznete na youtube kanálu Podbrdského muzea.             (pm)

Žáci speciální školy vyrobili 
rámečky s obrázky z přírodnin

Jednou z pedagogických zásad, které se snažíme v rožmitál-
ské speciální základní škole dodržovat, je, že výsledek práce 
každého žáka má být svým způsobem úspěšný. To znamená 
volit takové techniky a dát žákům takovou podporu, aby to 
zvládli. V rámci pracovního vyučování nejdříve chlapci vyro-
bili rámečky, které potom při výtvarné výchově doplnily za-
jímavé a snad i vkusné obrázky při použití kamínků a dře- 
va.                                                           Mgr. Miluše Piklová

Koncem listopadu byly dokončeny práce na plášti nového zá-
zemí multifunkčního hřiště ve Hvožďanech. V průběhu pro-
since bude osazeno zábradlí a nové schody, které spojí hřiš-
tě a střechu zázemí. Na střeše vznikne vyhlídková terasa na 
přilehlý sportovní areál. Součástí zázemí budou toalety pro 
sportovce, dvě šatny, sprchy a technická místnost pro spor-
tovní náčiní a nářadí. Projekt je financován z dotace Národní 
sportovní agentury.                                     Markéta Balková

Vydařené akce ve Strýčkovech

Přednáška v Podbrdském muzeu

RECYKLOHRANÍ. Děti z hvožďanské mateřské školy se 
zapojily do ekologického projektu Recyklohraní. Formou 
her třídily odpad, tvořily z plastových lahví a řešily zají-
mavé úkoly. Více se o jejich aktivitách dočtete na strán- 
kách pod hlavičkou obce Hvožďany.       Foto: archiv MŠ



Moštárna v Rožmitále p. Tř. 

Vánoční 
moštování

Moštárna bude otevřena
v pátek 23. 12. od 8:00 do 9:00

Bližší informace 
na telefonních číslech 

606 585 610, 737 225 923
www.zahradkari.cz
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     Rožmitál pod Třemšínem
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
jsem rád, že se vyplnilo mé přání tep-

lotně příznivých listopadových dnů, kte-
ré nabíraly rekordních teplot a výrazně 
všem „pomohly“ i s vytápěním objek-
tů. V listopadovém příspěvku jsem v 
této souvislosti psal o jednání s firmou 
E.ON, která má v naší kotelně kogenera-
ci, o dodávce plynu a elektřiny pro naše 
město. Smlouvy ještě v den uzávěrky 
prosincového vydání na stole nemáme, 
informace z telefonického rozhovoru ho-
voří o tom, že v malých kotelnách i vel-
ké kotelně budeme moci použít zastro-
povaných cen. Konkrétně to dle našich 
výpočtů znamená současnou cenu krát 
1,4. Smlouvu chceme uzavřít tak, aby-
chom v případě poklesu cen na burze 
mohli tento pokles zohlednit i v ceně ná-
kupu. To, jak se vše bude vyvíjet, dnes 
nikdo bohužel neví. Osobně stále věřím, 
že naše vládnoucí politická reprezenta-
ce začne mít konečně na prvním místě 
naše občany a jejich zájmy. O tom mám 
bohužel velké, přesněji stále větší po-
chybnosti, když vidím, že jinde v Evropě 
je růst energií nižší než u nás.

Ale zpět do našeho města. Inflace, kte-
rá atakuje 20% hranici, má bohužel do-
pad mimo jiné i na ekonomiku města v 
oblasti vodního, odpadového a bytového 
hospodářství. Jak se to konkrétně pro-
jeví na cenách, je v současné době před-
mětem výpočtů, kdy se zejména cena 
vodného a stočného mimo jiné odvíjí od 
ceny elektřiny. Mohu slíbit, že se opět 
budeme snažit držet cenu co nejníže.

Inflace se dotýká samozřejmě i čin-
nosti firmy, která nám zabezpečuje od-
voz odpadů. Ta již avizovala zdražení 
služeb zhruba ve výši letošní inflace. V 
této oblasti ale chceme udržet ceny na 
stejné výši jako v roce letošním, tedy 
720,- Kč za osobu na rok za celý systém 
odpadového hospodářství, tj. včetně tří-
děných odpadů, sběrného dvora a kom-
postárny.  V příštím roce ale přijdeme s 
návrhy na téma jak šetřit, abychom při 
předpokládaném zdražování služby ne-
museli navyšovat poplatek.

V prosinci vstoupí v platnost 
nové autobusové jízdní řády

Vážení spoluobčané, 
o letech 2020 a 2021 
se kvůli covidu hovoři-
lo jako o velmi složitém 
období, které provázelo 
doslova zastavení eko-
nomiky či její podstat-
né utlumení, zastavení 
společenského života, 
zavírání škol atd. S nadějí všemi vyhlí-
žený rok 2022 bohužel i kvůli obecně 
známým skutečnostem přinesl po letech 
nezpochybnitelného růstu další rozča-
rování a doslova ekonomický šok. Kdo 
a jak vše ovlivňuje, se ale dozvíme až s 
určitým odstupem. 

Konec smutnění, neboť jak se říká: 
„Žijeme tady a teď, obklopeni svými nej-
bližšími, přáteli, kamarády.“ Radujme 
se z přítomného okamžiku, z našich dětí 
a vnoučat, doba adventní k tomu vylo-
ženě nabádá. Zkusme zpomalit, starosti 
všedního dne upozadit a s nadějí a ví-
rou vzhlížet k blížícímu se novému roku 
2023. 

Věřím, že vám k příjemnému a pohodo-
vému prožití adventního období přispěje 
i nabídka kulturních akcí, z kterých si 
dovolím zmínit tradiční a oblíbený Vá-
noční koncert Rožmitálské Venkovanky, 
koncert souborů Chairé a Codex Tem-
poris v Podbrdském muzeu a 23. pro-
since Vánoční koncert Jaroslava Svěce-
ného, houslového virtuosa, pro kterého 
je Rožmitál pod Třemšínem srdeční zá-
ležitostí. Mnozí jeho věrní posluchači si 
už řadu let lepší předvečer Štědrého dne 
nedokáží vůbec představit.   

Závěrem bych rád poděkoval všem, 
kdo se starají o chod našeho města, za 
celoroční práci a všem vám, spoluobča-
nům, kteří jakkoli pomáhají k tomu, aby 
se v našem městě hezky žilo. Poděková-
ní patří bývalým i současným zastupi-
telům a členům osadních výborů, kteří 
pomáhají svojí prací v našich osadách. 
Užijte si všichni v klidu poslední měsíc 
roku 2022, užijte si šťastné a veselé Vá-
noce a všem přeji ze srdce zejména pev-
né zdraví.                     Mgr. Pavel Bártl

Úřední hodiny notářky  
Mgr. Marie Trčkové 

Notářka Mgr. Marie Trčková bude na 
Městském úřadu v Rožmitále pod Třem-
šínem úřadovat tento měsíc pouze jeden 
den, a to 7. prosince od 13 hodin. Na 
schůzce je možné se předem domluvit te-
lefonicky na čísle 318 620 005 nebo 774 
419 790.                                        (red)

Poruchy rozhlasu
v Rožmitále pod Třemšínem  

hlaste, prosím, na telefonní číslo 

318 665 339

PF 2023

Pohodové vánoční svátky,
pevné zdraví, hodně štěstí 

a spokojenosti do nového roku
přeje všem občanům 

vedení města
Rožmitál pod Třemšínem.

Uzavření městského 
úřadu mezi svátky

Ve dnech 23. 12. 2022 až 1. 1. 2023 
bude Městský úřad v Rožmitále pod 
Třemšínem z provozních důvodů 
uzavřen. Děkujeme za pochopení.

Od neděle 11. prosince 2022 budou v 
platnosti nové jízdní řády. Vzhledem k 
uzavírce silnice I/18 v Bohutíně zatím 
platí na lince 521 Příbram - Rožmitál 
pod Třemšínem - Věšín  výlukový jízdní 
řád.  Po ukončení prací se linka 521 a 
linka 567 vrátí k původnímu jízdnímu 

řádu beze změn. Další linky na Rožmi-
tálsku jsou beze změn kromě linky 495 
Nepomuk - Rožmitál p. Tř. - Březnice, 
kde dojde k posunu času odjezdu u spo-
je 19 z Nepomuku na 12:10 hodin a z 
Rožmitálu p. Tř. do Březnice na 12:20 
hodin.                             Vojtěch Janda
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Rožmitálský cyklokros 2022
Ani chladný podzim, ani páteční deštivá clona nezabránily  
5. listopadu konání již 4. ročníku amatérského cyklistického 
závodu v terénu – Rožmitálský cyklokros 2022. Vypsány byly 
dopolední závody pro děti a odpolední pro dospělé. Možná 
osud tomu chtěl, že všechna oblaka vody spadla na Rožmitál 
už v pátek a sobotní ráno jen perličky rosy pokrývaly závodní 
trať na Malém Obůru. 

Už během registrace se dalo poznat, že zájem o závod je 
opravdu velký. Mimořádně odvážní byli ti úplně nejmladší, 
kteří se do terénu pustili na odrážedlech. Nejrychlejší byl Ma-
tyáš Pejsar. Dívky do 6 let vyhrála Eliška Stehlíková a mezi 
chlapci ve stejné kategorii zvítězil Filip Havlíček. Postupně 
následovaly starty dalších kategorií a s rostoucím věkem zá-
vodnic a závodníků se úměrně prodlužovala trasa. Mladší žá-
kyně ovládla Zuzana Trčková a mladší žáky Tomáš Veit. Star-
ší žákyně a žáci už absolvovali jeden dlouhý okruh. Nejlepší 
výkonnost předvedla Lucie Veitová a Štěpán Fous. V kategorii 
kadeti dominoval Tomáš Durdil. 

Listopadové slunko se statečně dralo zpoza mraků ven, aby 
alespoň na chvíli osvítilo svah na Obůru a pomohlo tak k ještě 
příjemnější atmosféře celého závodu. Nechybělo občerstvení v 
podobě buřtů, sladkého pečiva, kávy… a samozřejmě březnic-
kého piva Herold. Pivovar je věrným sponzorem závodu a těší 
nás, že tato regionální spolupráce funguje. Startovní výstřel 
ve 14 hodin vyslal na trať hlavního závodu téměř 50 spor-
tovců. Závod byl vypsán na osm okruhů, dohromady něco 
málo přes 16 km. Páteční déšť ovšem proměnil pevný povrch v 
měkkou, bahnitou a místy velmi zrádnou „klouzačku“. Každý 
závodník musel perfektně „číst trať“ a zvolit správnou taktiku 
s ohledem na vlastní fyzickou výkonnost a technické doved-
nosti. Pády se některým nevyhnuly, ale naštěstí všechny byly 
lehkého charakteru. Během prvních okruhů se na čele oddě-
lila trojice Hochmut, Zárybnický, Hořejší. Až do poloviny zá-
vodu si nikdo nevytvořil žádný výrazný náskok. Nicméně trať 
se s přibývajícími okruhy ještě více rozjezdila a bahna bylo 
místy až nad kotníky. V těchto podmínkách si nejlépe vedl 
Josef Hořejší, postupně se na čele osamostatnil a svůj náskok 
udržel až do cíle. V absolutním pořadí si pro stříbro dojel Jiří 
Zárybnický a třetí skončil Lukáš Pospíšil. Hvězdami závodu 
byly zejména ženy. Ač bojující s náročnými podmínkami na 
trati, nechyběl jim úsměv a především odhodlání. Bronzová 
dojela Kateřina Baťková, stříbrná Anežka Šmolíková a zlatá 
Štěpánka Kresslová. Nechyběli ani Junioři, kde stupně vítězů 
ovládli místní mladí „vlčáci“ ve složení 1. Adam Květoň, 2. 
Tomáš Čechura, 3. Josef Sýkora. Kompletní výsledky jsou na 
webu www.cyklo-rozmital.estranky.cz

Účast 74 dětí a téměř 50 dospělých svědčí o tom, že je o cyk-
lokros zájem a pozitivní ohlasy závodníků i fanoušků jsou pro 
organizátory povzbuzením k přípravám dalšího ročníku. Vel-
ké díky patří sponzorům, bez kterých by závod nebylo možné 
uskutečnit: Město Rožmitál p. Tř., pivovar Herold, Fitsport 
Jiří Trampota, Penzion Jaro Věšín, Grill Míšov, Papka, MAS 
Podbrdsko, Kaiser s. r. o., ZŠ Rožmitál p. Tř.     Josef Hořejší

Svátek svatého Martina v Centru
V pátek 11. listopadu jsme jako každý rok oslavili v našem 
Centru Rožmitál, poskytovateli sociálních služeb svátek sva-
tého Martina. Tento den je další příležitostí se sejít s ostatními 
a užít si zábavu s hudbou a hezkými písničkami. Jak je již v 
posledních letech tradicí, ani letos jsme se nedočkali sněho-
vých vloček, které nám má sv. Martin přivézt. Naše terapeut-
ky si připravily pro klienty malé překvapení. Sehrály krátkou 
scénku, kde objasnily, jak asi legenda o svatém Martinovi 
vznikla. Bylo to krátké, milé a vtipné překvapení. 

Poté už se rozjela ta pravá zábava. K tanci, zpěvu a posle-
chu nám přijelo z Plzně zahrát „Duo Renatky“, které možná 
mohou znát někteří z vás z televize ze stanice Šlágr. Nálada 
byla opravdu veselá, protože „Renatky“ hrály samé známé me-
lodie, takže přestože nebylo na parketu mnoho tančících, celá 
společenská místnost zpívala notoricky známé melodie, diváci 
tleskali a prostě se výborně bavili. 

Nemalou měrou k dobré náladě přispělo i skvělé občerstvení 
v podobě chlebíčku, zákusku a výborného punče. Nikdo z pří-
tomných určitě nelitoval, že se posezení zúčastnil a všichni se 
báječně bavili a těší se na příští příjemné setkání se sympatic-
kými heligonkářkami.                        Bc. Markéta Michálková

Bez vás by to nešlo
Závěr roku bývá časem bilancování. U nás v Centru Rožmitál, 
poskytovateli sociálních služeb se po celý rok konala spousta 
akcí a při té příležitosti bychom si rádi vzpomněli i na všechny 
z vás, bez kterých by to rozhodně nešlo. Stále se u nás něco 
děje. Pořádáme zábavy, grilování, soutěže, cvičíme, zpíváme i 
připravujeme kulturní vystoupení. Přejeme s malým dárkem 
oslavencům i ženám k MDŽ, pořádáme Zahradní slavnost, 
Sportovní hry a mnoho dalších akcí. Každý den aktivizujeme 
na jednotlivých odděleních, kde se peče, tvoří výrobky, trénu-
je paměť i jemná motorika, hrají společenské hry, nebo prostě 
jen trávíme čas společným posezením a povídáním. Převážná 
část těchto aktivit je hrazena prostřednictvím Spolku Rožmi-
tálský senior, jenž má příjmy výhradně ze sponzorských darů. 
V letošním roce bohužel darů výrazně ubylo, ale i tak bychom 
rádi poděkovali všem, kteří do Spolku přispěli, byť jen drob-
nou finanční částkou. Pokud by byl spolek dlouhodobě bez 
příjmů, nebylo by možné nic z výše zmíněného uskutečnit. 

Dále bychom chtěli poděkovat firmě Florea za květiny pro 
naše uživatelky, firmě Kaiser za vánoční stromky. Děkujeme i 
firmě, která dodává zbytkové látky na šití krásných výrobků. 
Rovněž chvoj na výrobu věnců a vánoční výzdobu pochází ze 
sponzorského daru. Pan Veselý se postaral seniorům o pitný 
režim nejen v letních dnech, ale i o nealko nápoje na zábavy a 
grilování. Děti ze základní i umělecké školy si pro seniory při-
pravily krásná vystoupení. Velký dík také patří Městu Rožmi-
tál p. Tř., jenž je dlouhodobě našim velkým podporovatelem. 

Dalšími, kdo se podíleli na tom, aby se vaši blízcí u nás cítili 
dobře, jsou naši skvělí dobrovolníci. Jmenovitě Svaz tělesně 
postižených Příbram, Václav Blažek, Hana Pičmanová a Mar-
tina Jolicoeur. Snad jsme na nikoho nezapomněli, a pokud 
ano, moc se omlouváme a také z celého srdce děkujeme.  Po-
kud se i vy chcete stát člověkem, „bez kterého by to nešlo“, 
můžete poslat třeba i malý finanční příspěvek našemu Spolku 
Rožmitálský senior, číslo účtu spolku je 525791319/0800, 
zástupkyně spolku paní Jaroslava Slavíková – 318 679 401. 

Můžete se však i stát novým dobrovolníkem a třeba jednou 
za čas si s někým přijít posedět u kávy, zahrát společenskou 
hru nebo přečíst oblíbenou knihu někomu, kdo už to sám 
nezvládne. Koordinátorkami dobrovolnictví jsou u nás Bc. Ka-
teřina Zemková (602 836 173) a Mgr. Jana Štěpánová. 

Přejeme klidný předvánoční čas i krásné svátky a věříme, že 
spolupráce s našimi sponzory a dobrovolníky bude pokračovat 
i nadále a snad se podaří navázat i další spolupráce a partner- 
ství.         Bc. Kateřina Zemková, koordinátorka dobrovolnictví
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Kalendář kulturních a sportovních akcí
Rožmitál pod Třemšínem

19. 11. – 29. 12. Podbrdské muzeum 
hostí výstavu Miroslava a Světly 
Háskových Pohled zpátky. Návštěv-
níkům připomene nejen staré časy v 
rožmitálských chalupách, ale také dvě 
umělecké osobnosti, které žily a tvořily 
v Zalánech a od jejichž smrti uplynu-
lo letos v říjnu pět let. Do 18. 12. je 
otevřeno denně mimo pondělí od 9 do 
12 a od 13 do 16 hodin, od 26. do 29. 
12. bude otevřeno od 13 do 16 hodin. 
Vstupné je dobrovolné. 

2. 12. Základní škola Jakuba Jana 
Ryby zve od 15:30 na vánoční trh 
a rozsvícení vánočního stromu na 
podporu nadačního fondu Dobrý anděl. 
Připraven bude vánoční trh, živý betlém 
a návštěvníci se mohou těšit také na 
vánoční zpívání a tradiční kavárnu. 
Vánoční strom se rozsvítí po setmění.

3. 12. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 15:00 novou českou po-
hádku Princezna zakletá v čase 2 s 
Eliškou Křenkovou a Markem Lambo-
rou v hlavních rolích. Vstupné je 130,- 
Kč.
5. 12. Městské kulturní středisko Rož-
mitál pod Třemšínem a přátelé pekla 
pořádají Čertovský rej a mikulášskou 
nadílku, která se bude konat od 17 
hodin na nádvoří Podbrdského muzea 
v Rožmitále pod Třemšínem. Přijďte s 
dětmi pro nadílku, vánočně se naladit 
a pobavit. Děti je nutné na nadílku 
objednat do 30. listopadu. Objednávky 
se budou přijímat na telefonním čísle 
777 318 781. 
6. – 9. 12. V malém sále Společenské-
ho centra v Rožmitále pod Třemšínem 
se bude konat od 6. do 9. prosince tra-
diční dobročinný bazar Kramárna. 
Nepotřebných dekorací, šperků, nádobí 
či knih se můžete zbavit a za drob-
ný obnos si pořídit něco pro radost! 
Výtěžek z Kramárny poputuje prostřed-
nictvím organizace Člověk v tísni na 
pomoc v nejchudších částech světa.  
Od úterý do čtvrtka bude otevřeno od 
10 do 18 hodin a v pátek od 10 do 12 
hodin. Věci je možné přinést předem 
do Podbrdského muzea nebo přímo do 
Kramárny ve dnech konání akce. 
6. 12. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 americkou roman-
tickou komedii Vstupenka do ráje, 
kde se představí Julia Roberts a George 
Clooney v hlavních rolích. Vstupné je 
130,- Kč

8. 12. Rožmitálská knihovna zve od 
18:00 na besedu s Otou Sládkem, 
s místním spisovatelem, bývalým 
hercem, redaktorem a scénáristou, 
který účastníky seznámí se svou novou 

knížkou Kousni se do hlavy! s podti-
tulem Nekorektní deník alkoholika. 
Kousek sám přečte a zodpoví, dle vlast-
ního vyjádření, jakékoliv dotazy. Kniha 
nabídne nečekané pohledy a mnoho 
otázek i odpovědí.
9. 12. V rožmitálském společenském 
centru se bude konat od 19:00 závě-
rečný věneček letošních tanečních 
kurzů pro mládež, které v Rožmitále 
pořádala Taneční škola Dohnal Dan-
cing.
10. 12. V rožmitálském společenském 
centru se bude konat od 20:00 Před-
vánoční rocková zábava. Představí 
se na ní kapely Civilní Obrana, Bikki-
nyshop a The Beautifuls. Vstupné je 
250,- Kč. 
11. 12. Město Rožmitál pod Třemšínem 
a dechový orchestr Rožmitálská Venko-
vanka zvou od 18:00 na Vánoční kon-
cert Rožmitálské Venkovanky. Začne 
v 18:00 v rožmitálském společenském 
centru. Vstupné je 100,- Kč. 
13. 12. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 nový český film 
režisérky Ireny Pavláskové Vánoční 
příběh, kde se mohou diváci těšit na 
Karla Rodena, Jiřinu Bohdalovou, Jiří-
ho Lábuse a další. Film je přístupný od 
12 let, vstupné je 140,- Kč. 
17. 12. Základní umělecká škola Jaku-
ba Jana Ryby zve na tradiční vánoční 
koncert Dechového orchestru mla-
dých. Bude se konat od 16:00 v rožmi-
tálském společenském centru. „Přijďte 
se potěšit příjemnými, nejen svátečními 
melodiemi, zapomeňte na chvíli na 
starosti a předvánoční shon a nalaďte 
se na nadcházející vánoční svátky,“ zve 
za Dechový orchestr mladých kapelník 
Vlastimil Král.
17. 12. V Podbrdském muzeu se od 
18:00 uskuteční koncert Nám, nám 
narodil se… Soubory Chairé a Codex 
Temporis zazpívají adventní a vánoční 

písně staré Evropy, české a moravské 
koledy a pokřtí své nové společné CD. 
Vstupenky v ceně 150 Kč zakoupíte 
nebo můžete rezervovat na pokladně 
Podbrdského muzea, na telefonu 311 
249 264 nebo na e-mailu pm@podbrd-
skemuzeum.cz.

23. 12. V rožmitálském společenském 
centru se bude konat od 18:00 tradiční 
Vánoční koncert Jaroslava Svěce-
ného. Houslový virtuos tentokrát v 
Rožmitále pod Třemšínem vystoupí se 
skvělou klavíristkou Lucií Tóth. Nová 
sváteční dramaturgie nabídne hudbu 
A. Vivaldiho, L. Bernsteina, Johna 
Williamse, Josefa Suka, V. Montiho, W. 
F. Bacha a dalších skladatelů. Samo-
zřejmě ale nebudou chybět koledy a 
vánoční písně, které Jaroslav Svěcený 
zahraje na slavných historických hous-
lích z 18. století. Vstupné je 350,- Kč, 
vstupenky jsou v předprodeji k dostá-
ní v Městském kulturním středisku v 
Rožmitále pod Třemšínem a v prodejně 
paní Blanky Pazderníkové na rožmitál-
ském náměstí.
24. 12. Na Štědrý den ve 22:00 
v kostele Povýšení sv. Kříže ve Starém 
Rožmitále zazní Česká mše vánoční 
„Hej, mistře“ Jakuba Jana Ryby v po-
dání zpěváků a hudebníků z Rožmitála 
a okolí při mši svaté o vigilii slavnosti 
Narození Páně, která je každoročně 
obětována za Jakuba Jana Rybu a jeho 
rodinu. Česká mše vánoční zde zaznívá 
jako doprovod půlnoční bohoslužby, k 
níž byla samotným Jakubem Janem 
Rybou v roce 1796 zkomponována. Je 
prováděna na autentickém kůru sta-
rorožmitálského kostela, na původních 
varhanách, na něž autor jako zdejší 
regenschori hrával v létech 1788–1815.

24. – 31. 12. Oddíl turistiky – TJ 
Spartak Rožmitál pořádá pochod Vá-
nočním krajem Rybovým. Jedná se o 
volný pochod, účastník si v uvedených 
dnech u mohyly J. J. Ryby vyzvedne 
v plechové poštovní schránce diplom 
a zapíše svoji účast do připraveného 
sešitu.
25. 12. Rožmitálští myslivci pořádají ve 
Společenském centru v Rožmitále pod 
Třemšínem 16. reprezentační ples. K 
poslechu a k tanci bude hrát skupina 
Signál. Vstupné je 200,- Kč. Ples začne 
v 19:30 a připravena bude bohatá 
tombola. 
26. 12. Na svátek sv. Štěpána v 17:00 
zazní v městském kostele sv. Jana 
Nepomuckého v Rožmitále Česká mše 
vánoční „Hej, mistře“ Jakuba Jana 
Ryby v podání zpěváků a hudebníků z 
Rožmitála a okolí beze mše svaté jako 
duchovní koncert se zpěvem koled na 
závěr.               Pokračování na straně 6

Houslový virtuos Jaroslav Svěcený 
vystoupí na tradičním vánočním kon-
certě 23. prosince od 18 hodin v rož-
mitálském společenském centru.
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Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

Kalendář kulturních a sportovních akcí
28. 12. Březnický a rožmitálský di-
vadelní spolek zve od 18:00 do spo-
lečenského centra na Vánoční hru o 
narození Krista Pána. 
1. 1. Oddíl turistiky – TJ Spartak 
Rožmitál pořádá Novoroční výstup na 
Třemšín. Pochod je bez startu, cíl je 
na vrcholu Třemšína. Diplomy budou 
k vyzvednutí v Lovecké boudě na úpatí 
Třemšína, občerstvení je tamtéž. Účast-
ník si volí trasu a čas pochodu sám.
6. 1. Město Rožmitál pod Třemšínem 
zve na 20. městský ples. Bude se 
konat od 20:00 v rožmitálském spo-
lečenském centru. K tanci a poslechu 
budou hrát swingový orchestr For 
Evergreens a hudební skupina Robert 
Jíša Band. Na programu je vystoupe-
ní žáků Michaly Vonešové a Markéty 
Junkové z Tanečního oboru ZUŠ J. 
J. Ryby, dále předtančení s ukázkami 
standardních a latinsko-amerických 
tanců a samozřejmě nebude chybět ani 
bohatá tombola. Vstupné je 150,- Kč. 
Předprodej vstupenek zajišťuje Městské 
kulturní středisko Rožmitál p. Tř.
7. 1. Třemšínská kvítka zvou od 17:00 
na Tříkrálový koncert. Koncert se 
uskuteční v kostele sv. Jana Nepomuc-
kého na náměstí v Rožmitále p. Tř. 

Zalány
3. 12. Osadní výbor Zalány za podpory 
Města Rožmitál p. Tř., SDH Zalány a 

AMK Zalány připravuje mikulášskou 
nadílku. Bude se konat před zalán-
ským hasičským klubem od 16 hodin. 
Účast je nutné předem nahlásit na 
telefonním čísle 724 905 613. Po nadíl-
ce se uskuteční u zalánské hasičárny 
rozsvícení vánočního stromu. Součástí 
akce bude i malý předvánoční jarmark. 

Hutě p. Tř.
3. 12. Sbor dobrovolných hasičů Hutě 
pod Třemšínem pořádá mikulášskou 
nadílku, která začne ve 14:00 Na 
Dolině.

Věšín
3. 12. Ve věšínské Paňáčkovně se bude 
konat od 20:00 Poslední leč, na kterou 
zve Myslivecké sdružení Věšín – Bu-

ková. Hrát bude skupina Kudrnáči, 
připravena je bohatá tombola. 

Bezděkov p. Tř.
27. 12. Po dvouleté odmlce se usku-
teční povánoční vycházka k mohyle 
J. J. Ryby v rámci pochodu Vánočním 
krajem Rybovým. Sraz účastníků bude 
v 9:00 u hasičské zbrojnice v Bez-
děkově p. Tř. Na zpáteční cestě čeká 
účastníky opékání buřtů, které si sami 
přinesou.

Sedlice
17. 12. Sedlicko - hoděmyšlský spolek 
pro zachování tradic zve od 16:00 do 
Sedlice na Vánoční zpívání. „Přijďte si 
vychutnat vánoční náladu, popovídat 
s přáteli, nakoupit sladkosti i vánoční 
zboží, ochutnat svařák nebo řízky z 
kapříka, navštívit výstavu andělů, ale 
hlavně si poslechnout a třeba i zazpívat 
vánoční koledy,“ zvou organizátoři.

Vševily
23. 12. Na návsi ve Vševilech se od 
18:00 bude konat 14. vánoční před-
stavení. Všichni jsou srdečně zváni.

Hvožďany
1. 1. Na náves ve Hvožďanech mohou 
zájemci přijít obdivovat v 19:00 tradič-
ní novoroční ohňostroj.

Na Městském plesu v Rožmitále, kte-
rý se bude konat 6. ledna, zahraje k 
tanci a poslechu orchestr For Ever-
greens (na snímku), a tradičně potěší 
návštěvníky také Robert Jíša Band.

Město Rožmitál pod Třemšínem stále modernizuje svá stře-
diska. Nové přípojné velké bržděné káry se tak dočkalo stře-
disko technických služeb. Nová kára najde opravdu široké 
využití, a to jak na převoz zametacího stroje do našich slou-
čených osad, tak převoz různého materiálu na všechny akce 
pořádané v našem městě. Zcela novou káru pořídilo město za 
bezmála 230 000 korun.                         Aleš Haluska, radní

Město Rožmitál pořídilo káru 
pro středisko technických služeb

Osadní výbor Zalány uspořádal 
další lampionový průvod

Osadní výbor Zalány uspořádal 28. října lampionový prů-
vod. Na vycházku osadou Zalány se vydalo s rodiči zhruba 40 
dětí s krásnými lampiony. Za účast na průvodu děti dostaly 
pamětní listy, bonbony, čokolády a mohly si pochutnat na 
výborných moučnících, které pro ně připravili členové osad-
ního výboru. V hasičském klubu se pak mohly také zahřát ča-
jem. Příjemnou zalánskou akci podpořilo Město Rožmitál pod 
Třemšínem a také někteří účastníci příspěvkem do krabičky 
na dobrovolné vstupné.                                    František Žán
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Nám, nám narodil se…
V Podbrdském muzeu vystoupí v sobotu 17. prosince v 18 
hodin známý příbramský soubor Chairé společně s chrámo-
vým sborem Codex Temporis od sv. Jakuba Staršího v Pří-
brami. Vokálně instrumentální soubor Chairé, jehož název 
znamená řecky „Buď zdráv!“ se zrodil v roce 1999 ze skupiny 
hudebních terapeutů příbramské waldorfské školy. Ti ke své 
práci využívali hladivé tóny lyry pro její uklidňující a blaho-
dárné působení na lidskou mysl. Hudební těleso tedy vzniklo 
na waldorfské škole a její učitelé tvoří jádro kapely i dnes. V 
současnosti se sice věnují historické hudbě napříč staletími, 
ale ani ta nepostrádá v jejich provedení léčivé účinky. Provází 
ji všelijaké netradiční tóny, za něž vděčí použití nevšedních 
hudebních nástrojů. Mnohé z nich možná vůbec neznáme – 
chrottu, portativ, trumšajt či smyčcový žaltář a v neposlední 
řadě v soudobém hudebním světě dost ojedinělé antické lyry. 

Vedoucím a zakladatelem skupiny je Josef Krček a stejně 
jako ostatní členové se nespokojí s hrou pouze na jeden hu-
dební nástroj, ale ovládá jich hned několik. Kromě četných 
vystoupení v tuzemsku podniká kapela také výjezdy do za-
hraničí, kde se často hudební program váže ještě na nějakou 
jinou akci, bývá třeba spojený s výstavou. Hudebníci navští-
vili tak již třeba Německo, Rakousko, Itálii, Francii či Belgii. V 
tuzemsku hrají rádi v doprovodu – mnohdy je slovem provázel 
Alfred Strejček nebo svými hlasy přispěje již dříve zmiňovaný 
Codex Temporis. 

Codex Temporis, chrámový sbor od sv. Jakuba Staršího v 
Příbrami byl založen ještě před Chairé, v 80. letech minulého 
století. Za dobu své existence prošel mnoha změnami. Od po-
čátku 21. století nese však už svůj současný název. Před pár 
lety byl rozšířen o několik nových členů a vystupuje nyní s 
náročnějšími skladbami, často i ve spolupráci s nějakou do-
provodnou kapelou; kromě Chairé například i s Příbramskou 
filharmonií. Nedávno Codex Temporis vydal své první CD – O 
magnum mysterium. Tento ambiciózní vokální soubor podpo-
ruje Město Příbram.

V Podbrdském muzeu se v sobotu 17. prosince oba soubo-
ry sejdou, aby pokřtily své společné CD a hlavně aby poslu-
chačům naživo zazpívaly. To vše přímo v malebném prostředí 
výstavy Miroslava a Světly Háskových Pohled zpátky. Přijďte 
se nechat naladit na pokojnou vánoční atmosféru a přijmout 
do své duše v tomto neklidném předvánočním čase opět klid 
a mír!

Vstupenky v ceně 150 Kč můžete rezervovat na tel. 311 249 
264, e-mailu: pm@podbrdskemuzeum.cz nebo na pokladně 
Podbrdského muzea.                                                       (pm)

Deset let „kramaříme“ 
v Rožmitále pro dobrou věc!
Charitativní bazar Kramárna se ve společenském centru po-
prvé uskutečnil v prosinci 2012. Na jeho realizaci spojily síly 
pracovnice Podbrdského muzea s Městským kulturním stře-
diskem a vznikla sice drobná, ale milá tradice, která vydržela 
už rovných deset let. A tak vás letos už pojedenácté zveme, 
abyste při předvánočním úklidu nevyhazovali staré knihy, 
dekorace, nádobí, bižuterii či domácí potřeby a místo toho 
je přinesli předem do muzea nebo rovnou na Kramárnu do 
společenského centra. Zde se z nich stanou na několik dní 
na začátku prosince exponáty zábavné výstavy – bazaru. Na 
stolech jsou vyskládány hrníčky, hračky, talíře… a u každé 
skupinky předmětů visí cenovka s téměř zanedbatelnou část-
kou – pět, deset, dvacet korun…některé i za korunu! 

Kramárna má své stálé zákazníky i dodavatele. A každý rok 
přiláká i někoho nového. Vždyť znáte elegantnější způsob, jak 
se před Vánoci zbavit drobností, které vám doma překážejí, 
a zároveň udělat dobrý skutek? Každý máme doma něco, co 
dávno nepotřebujeme, ale je nám to líto vyhodit…takto dostá-
vají předměty šanci na druhý život.

Mnohem podstatnější než samotné „zboží“ je smysl, který 
naše dobročinná Kramárna má. Je jím získání peněz na pod-
poru těch nejpotřebnějších. Od samého začátku je celý vý-
těžek z Kramárny odesílán na účet projektu Skutečný dárek 
organizace Člověk v tísni. Každý rok obdržíme jako potvrzení 
o daru certifikáty, v posledních letech už pouze elektronické. 
Kdybychom sečetli všechny oslíky, kozy, kravičky a slepice, 
které jsme nakoupili pro Afriku, měli bychom určitě pěkné 
hospodářství. Nehledě na podporu vzdělávání a zdravotnictví 
v oblastech Třetího světa.

Částky, za které v Kramárně nakupujete (a děláte tak záro-
veň dobrý skutek), nebývají velké. Každý rok nás ale výsledná 
částka velmi potěší! Už čtyři roky neklesla pod deset tisíc ko-
run. A napadlo vás, kolik rožmitálští občané a další přispěli 
v Kramárně na charitu celkově? Je to neuvěřitelných 87 138 
korun!

Jako malou oslavu jsme pro vás na letošní Kramárnu při-
pravili malý dárek. Ke každému nákupu nebo příspěvku do 
kasičky pro vás budeme mít připravené malé překvapení jako 
poděkování za to, že společně s námi pomáháte tam, kde je to 
nejvíce potřeba. Moc vám za to děkujeme.

Charitativní bazar Kramárna v malém sále Společenského 
centra je pro vás otevřený od úterý 6. prosince do pátku 9. 
prosince, út-čt od 10 do 18 hodin, v pátek do 12 hodin.  (pm)

Otevírací doba muzea v prosinci:
Do 18. prosince úterý až neděle, 9 – 12 a 13 – 16 hodin

19. – 25. prosince zavřeno
26., 27., 28. a 29. prosince 13 – 16 hodin.

Přijďte si prohlédnout výstavu Miroslava a Světly 
Háskových Pohled zpátky i vánočně vyzdobenou 
světničku v expozici Jak se žilo na Podbrdsku!

PF 2023
Ať vaše cesta rokem 2023 vede k vysněným cílům.

Všem návštěvníkům, podporovatelům, partnerům, 
kolegům i dárcům děkujeme za podporu.
Přejeme vám krásné Vánoce a těšíme se 

na spolupráci v příštím roce.

Vaše Podbrdské muzeum.
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Vzpomínky Blahopřání
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Dovolte nám, abychom poblahopřá-
li všem zvoleným zastupitelům Rož-
mitálu pod Třemšínem k jejich vo-
lebnímu úspěchu. Jsme velice rádi, 
že na vaší radnici zasednou lidé, 
které zčásti známe, a kteří jsou zá-
rukou nejen rozvoje vašeho města, 
ale i pokračující spolupráce s naším 
spolkem. Pane Bártle, pane Kaise-
re, pane Maroušku, paní Bártlová a 
vy všichni ostatní - hodně úspěchů 
ve vaší práci i v osobním životě přejí 
Horní Králováci ze Šumavy.

Chtěla bych touto cestou vyjádřit po-
děkování Pohřební službě Roman Ví-
tek - Příbram za zajištění pohřbu mého 
manžela, pana Miloše Vošahlíka z Va-
cíkova dne 18. 10. 2022. Od úvodního 
jednání v kanceláři po samotný smuteč-
ní obřad byla práce všech zaměstnan-
ců profesionální a vstřícná. Poslední 
rozloučení bylo velmi důstojné a citlivé. 
Velký dík patří také řečnici, paní Moni-
ce Vohradské. Zároveň děkujeme všem 
příbuzným, přátelům a známým, kteří 
se naposledy přišli rozloučit, za květiny 
i za projevenou soustrast. Jménem rodi- 
ny            Marie Vošahlíková, manželka

Dne 16. listopadu 2022 uplynulo 21 let 
od chvíle, kdy nás opustila maminka a 
babička, paní Milada Cacínová z Vací-
kova. Vzpomínají synové Pepa a Pavel s 
vnoučaty.

Dne 31. prosince 2022 
uplyne pět let od chvíle, 
kdy nás navždy opustil pan  
František Fous ze Zalán. 
Nikdy nezapomeneme, bu-
deš stále v našich vzpomín-

kách. S láskou vzpomínají manželka a 
dcery s rodinami.

Dne 27. prosince uplyne šest smutných 
let od chvíle, kdy nás navždy opustil náš 
milovaný tatínek Jaroslav Hudeček, 
rodák z Hlubyně. S úctou a láskou stá-
le vzpomíná dcera Tereza a syn Jakub. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Odešel jsi, jak osud si přál, 
ale v našich srdcích a vzpo-
mínkách žiješ dál. Dne 
26. prosince 2022 uplyne 
dvacet smutných let, kdy 
nás navždy opustil pan  

František Minařík z Rožmitálu. Kdo 
jste ho znali a měli rádi, věnujte mu v 
tento den malou vzpomínku. Stále vzpo-
mínají dcery Alena a Marcela s rodinami 
a ostatní příbuzní. 

Dne 15. prosince 2022 
uplynou dva roky od chví-
le, kdy nás navždy opustila 
naše milovaná maminka, 
babička a prababička, paní 
Věra Pedálová z Věšína. S 

láskou a úctou vzpomínají syn Pavel s 
Janou, syn Láďa s rodinou a dcera Jitka 
s rodinou. Za tichou vzpomínku děku-
jeme. 

Nikdy nezapomeneme na toho, koho 
jsme měli rádi. Nikdy nezapomeneme 
na toho, kdo nám tak schází. Dne 31. 
prosince 2022 tomu budou dva roky, co 
nás navždy opustil pan Josef Polák ze 
Strýčkov. Stále vzpomínají manželka a 
dcery s rodinami. Těm, kteří ho znali, 
děkujeme za vzpomínku.

Kdo Tě znal, vzpomene, 
kdo Tě měl rád, nikdy ne-
zapomene. Dne 25. prosin-
ce 2022 to bude 13 let od 
chvíle, co nás navždy opus-
til pan Josef Polák z Hodě-

myšle. Stále vzpomínají manželka Marie 
a dcera Jana s rodinou.

Že čas rány hojí, je jen pouhé zdání. 
Stále je v srdci bolest, v očích slzy a ti-
ché vzpomínání. Dne 31. prosince 2022 
uplyne dvacet dva let, kdy nás nečeka-
ně opustil milovaný syn a bratr, pan  
David Štván z Rožmitálu pod Třemší-
nem. Dne 25. ledna 2023 by oslavil 43. 
narozeniny. S láskou vzpomínají a nikdy 
nezapomenou mamka Alena, bratr Míša 
a další příbuzní. Kdo jste ho znali a něco 
ve vás zanechal, vzpomeňte s námi. Za 
vzpomínku děkujeme.

Dne 12. prosince 2022 
uplyne již šest let od doby, 
kdy nás navždy opustil 
náš tatínek a dědeček, pan 
Jiří Toula z Rožmitálu pod 
Třemšínem. S láskou vzpo-

míná dcera Renata s rodinou.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají. Dne 27. 
prosince 2022 uplyne 40 smutných let, 
kdy nás náhle opustila naše maminka 
a babička, paní Marie Trefná z Roželo-
va. Dne 15. ledna 2023 uplyne 29 let, 
kdy nás opustil tatínek a dědeček, pan  
František Trefný. Stále vzpomíná syn 
František a dcery Marie a Anna s rodi-
nami. Děkujeme za tichou vzpomínku. 

Dne 21. prosince 2022 uplyne již šest 
let od doby, kdy nás navždy opustil náš 
milovaný bratr, pan Ivan Vetrák. Stále 
vzpomínají a nikdy nezapomenou sou-
rozenci. Těm, kteří ho znali a měli rádi, 
děkujeme za vzpomínku. 

Dne 29. prosince 2022 
uplynou dva roky od chví-
le, kdy nás navždy opustil 
dlouholetý starosta Rožmi-
tálu pod Třemšínem Josef 
Vondrášek. S úctou vzpo-

mínají zaměstnanci Města Rožmitál pod 
Třemšínem.

rrrr

Dne 17. listopadu 2022
oslavili manželé

Vlasta a František Jeníčkovi
ze Sedlice 

diamantovou svatbu.

Do dalších společných let přejeme 
hodně zdraví a pohody. 

Dcery s rodinami

Poděkování

Smuteční 
oznámení

Členové spolku Beneše z Blíživy 
ve Hvožďanech se zármutkem 

sdělují, že dne 
18. listopadu 2022 ve věku 
nedožitých 91 roků zemřel

Doc. Ing. Jan Krekule DrSC.
botanik, nositel medaile 
G. J. Mendela za zásluhy 

v biologických vědách, nositel 
prestižní Medaile za zásluhy 

o rozvoj vědy, význačný badatel 
v oboru experimentální biologie 
rostlin a úspěšný popularizátor 

vědy, dlouholetý člen 
spolku Beneše z Blíživy.

V listopadových Třemšínských listech 
jsme vás informovali o automatickém 
zřízení datových schránek pro všech-
ny podnikající fyzické osoby a všechny 
právnické osoby od 1. ledna 2023. Da-

Zřízení datových schránek
tovou schránku si může kdykoli zřídit 
i občan – fyzická osoba prostřednictvím 
Portálu občana nebo kontaktního místa 
Czech POINT. Bližší informace na webo-
vých stránkách chcidatovku.gov.cz.   (r)
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Přijměte malou vzpomínku na uplynulých 10 let. V roce 
2013 byla naše MASka obnovena a začalo se od nuly inten-
zivně pracovat pro naše Podbrdsko. Nyní máme radost, že 
se do regionu podařilo přinést finance z EU fondů na téměř 
100 podpořených projektů za cca 80 mil. Kč vč. spoluúčas-
ti žadatelů. Ale také realizujeme místní akční plány vzdělá-
vání, podporujeme sociální služby či pořádáme Podbrdské 
farmářské a řemeslné trhy a účastníme se akcí v regionu.  

Děkujeme za 10 let spolupráce a podpory. Velmi si jí vážíme.
Přejme si úspěšný rok 2023 a nastartujme společně nové dotační období,  
které přinese našemu Podbrdsku další finanční podporu v mnoha důležitých 
oblastech.
Krásné vánoční svátky a jen radost a štěstí v novém roce 2023 přeje Místní 
akční skupina Podbrdsko.                                         www.maspodbrdsko.cz

Knihovna Voltuš
bude otevřena

19. prosince 2022 
od 13:30 do 15:00

 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

Přeji vám po celý příští rok
zdraví, pohodu a spoustu klidu.

Růžena Tesková, knihovnice

Prodej vánočních stromků v Rožmitále

od 10. do 22. 12. 2022 denně od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin
a poté ještě 23. 12. 2022 od 9 do 12 hodin

 

Za společnost KAISER s. r. o. přeji všem pevné zdraví, příjemné 
a klidné prožití vánočních svátků a mnoho osobních a pracovních 

úspěchů v roce 2023.              JUDr. Josef Kaiser

Společnost KAISER s. r. o., správce lesů 
města Rožmitál p. Tř., bude již tradičně 
prodávat vánoční stromky v prostorách 

stodoly Podbrdského muzea.
Smrky, borovice a jedle a ozdobnou  

klest můžete zakoupit 

Vánoční prodej ryb na sádkách v Rožmitále p. Tř. 
bude probíhat od 20. do 23. 12. 2022 vždy 

od 8 do 12 a od 13 do 16 hodin. Ryby z produkce 
Rybářství Lnáře bude možné si nechat upravit 

dle přání (kuchání, škrábání, stáhnutí, porcování...)
V nabídce je kapr, amur, lín, sumec, štika či candát. 

Cena kapra je 95,- Kč za kilogram.
Množství dravých ryb je omezené.

Prodej ryb na sádkách v Rožmitále p. Tř.

Důležité upozornění!!!  
Úhrada poplatku 
za odpady a psy 
se provádí nově 

až od ledna 2023.
Místní poplatek za obecní systém 
odpadového hospodářství na rok 

2023 bude ve stejné výši jako 
v roce 2022, tedy 720,- Kč 

za trvale přihlášenou osobu v obci 
nebo nemovitost určenou 

k trvalému bydlení nebo k rekreaci, 
kde není nikdo trvale hlášen.
Variabilní symbol, který byl 

každému přidělen v roce 2022, 
se nemění a je platný 

i pro rok 2023.

Úhrady za místní poplatky za obecní 
systém odpadového hospodářství 

a za psy na rok 2023 budou 
přijímány až od ledna 2023. 

V prosinci 2022 nebudou 
platby přijímány.

Místní akční skupina Podbrdsko

Osadní výbor Starý Rožmitál 
přeje občanům příjemné 

a klidné prožití vánočních 
svátků, štěstí, zdraví a mnoho 
osobních a pracovních úspěchů 

v novém roce 2023. 

V Rožmitále vystoupí Duo Jamaha
Ve Společenském centru v Rožmitále pod Třemšínem

se bude konat 1. února 2023 od 18:00 koncert 
oblíbeného Dua Jamaha. 

Vstupenky jsou k dostání v předprodeji 
v kanceláři Městského kulturního střediska 

v Rožmitále p. Tř. - Tel.: 318 665 339.
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových

Pro děti:
qqZdobení stromečku – 2. 12. odpo-
ledne - Přijďte si s námi ozdobit vánoč-
ní stromeček! Můžete si přinést i svoji 
ozdobu, kterou na stromečku budete 
chtít mít.  
qqŠtědrý den – 12. a 14. 12. odpoledne 
- Víte, které zvyky, tradice a pranostiky 
se tohoto dne týkají? Čeká vás zábavné 
odpoledne. Formou kvízu se vše dozví-
te.
qqMozečku, otřes se - Literární, vě-
domostní, pohádkové a další tradiční 
soutěže jsou jako vždy po celý měsíc 
připraveny v oddělení pro děti. Přijďte 
si zasoutěžit, případně i něco vyhrát. 
Soutěže končí 21. 12. 

Výstavy:

qqCelý prosinec bude probíhat vý-

stava knih „Doporučujeme, přečtěte 
si“ a „Prosincová výročí“. Návštěvníci 
knihovny si budou moci prohlédnout 
a vypůjčit si zajímavé knihy osobností, 
které mají v prosinci výročí nebo knihy, 
které byly oceněny.

Pro školy:

qqVlčí stopou za Ježíškem - pro Mateř-
skou školu Rosovice
qqVlčí stopou za Ježíškem - pro Mateř-
skou školu Nečín

VU3V:

qqPřednáška Barokní architektura v 
Čechách – 1. 12. 
qqPřednáška  Arménie blízká i vzdále-
ná – 8. 12.
qqPřednáška Barokní architektura v 
Čechách – 15. 12.

Prosincové akce pro veřejnost

Omezení otevírací doby mezi svátky
Od 23. 12. 2022 do 1. 1. 2023 bude uzavřena knihovna i informační centrum. 

V novém roce se na vaši návštěvu těšíme od pondělí 2. 1. 2023

Beseda se spisovatelem 
Otou Sládkem u nové knihy

Novinky v knihovně
Novinky v dospělém oddělení:

Petr Šámal: 
Rozsudek smrti vykonán: kruté 

pravdy z tajných archivů
Helena Žáková: 

Saudade

Novinky v dětském oddělení: 
William Shakespeare: 

Romeo and Juliet; illustrated 
by Francesc Ràfols

Rande naslepo s knihou
V dospělém oddělení si pořád můžete 
zapůjčit knihu „naslepo“. Knihy jsou za-
balené tak, že nebudete vědět, jakou si 
odnášíte domů. Můžete tak objevit nové 
žánry, které se vám budou líbit, nebo si 
oblíbit nového autora. Rande naslepo 
bude v dospělém oddělení probíhat do 
22. prosince 2022.

Výstava knih
V dospělém oddělení si můžete proh-
léhnout a vypůjčit knihy spisovatelů, 
kteří mají v prosinci výročí. Celý pro-
sinec bude probíhat výstava knih na 
téma „detektivky“ a „udržitelnost“.

Ve čtvrtek 8. prosince od 18 hodin vás 
zveme do rožmitálské knihovny na be-
sedu s Otou Sládkem, s místním spiso-
vatelem, bývalým hercem, redaktorem a 
scénáristou, který vás seznámí se svou 
novou knížkou, kousek sám přečte a 
zodpoví, dle vlastního vyjádření, jakéko-
liv dotazy.

Také kniha s názvem Kousni se do 
hlavy! vám nabídne nečekané pohledy a 
mnoho otázek i odpovědí.                 (pj)

Pracovníci knihovny
a infocentra přejí všem klidné 

a příjemné vánoční svátky 
a v novém roce hodně zdraví, 
spokojenosti i hezkých knih.

Setkání s Marií Terezií v rožmitálské knihovně stálo za to
Ve středu 16. listopadu rožmitálskou 
knihovnu navštívila královna Marie Te-
rezie a návštěvníci, kteří si nenechali 
tuto výjimečnou příležitost ujít, určitě 
nelitovali. Setkali se s Marií Terezií pl-
nou elánu a všichni se s ní mohli společ-
ně přenést do doby její vlády a dokonce 
se i zapojit do dění. 

Knihovnu navštívila pestrá škála po-
sluchačů od dětí až po seniory a odchá-
zeli opravdu spokojeni. Na četná přání 
pozveme v budoucnosti do rožmitálské 
knihovny další zajímavou historickou 
osobnost, možná samotného Napoleo-
na.                                                   (pj)

p
p
p
p
p
p

p
p
p
p
p
p
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových

Akce plánované na prosinec 
q.2. prosince – vánoční trh a rozsvícení vánočního 
    stromu - od 15.30
q.5. prosince – Mikulášská nadílka
q.5. prosince – adventní Norimberk (8. a 9. ročník)
q.8. prosince – Auto Škoda Mladá Boleslav (9. ročník)
q.8. prosince – BanalFatal (program prevence úrazů páteře  
    a míchy pro 6. a 7. ročník)
q.9. prosince – návštěva ze ZŠ Hvožďany
q.13. prosince – Vánoční laťka
q.14. prosince – vánoční putování za J. J. Rybou 
    do Podbrdského muzea a kostela Povýšení svatého 
    Kříže (6. roč.)
q.15. prosince – beseda s Městskou policií Březnice 
    (6. ročník)
q.16. prosince – beseda s kariérovým poradcem (9. ročník)
q.16. prosince – Vánoce se spolužáky ve třídě
q.Vánoční radost pro seniory Centra Rožmitál (1. ročník)
q.19. – 22. prosince – volné dny z důvodu úspory energií
q.23. prosince 2022 – 2. ledna 2023 – vánoční prázdniny

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Další informace a foto z akcí školy  
na www.zsrozmital.cz pod odkazem Škola/Fotogalerie

Návštěva rožmitálské radnice
Žáci šestých tříd rožmitálské základní školy navštívili 1. lis-
topadu městský úřad. Ve vestibulu úřadu na nás čekala ta-
jemnice úřadu, paní Marcela Sladká, která nás seznámila s 
chodem úřadu a s organizačními složkami města. Poté jsme 
se šli podívat na stavební úřad, kde nám paní Hana Patlejcho-
vá ukázala územní plán. Dále jsme navštívili evidenci obyva-
tel, kde se nám věnovala paní Marie Štěchová. Většinu z nás 
zajímala její práce v přestupkové komisi. Pak nás vzala paní 
Sladká do účtárny a na matriku. Paní Renata Sklenárová nám 
ukázala staré matriční knihy a poté nás vzala do obřadní síně. 
Podívali jsme se také do kanceláře paní tajemnice a pana sta-
rosty Mgr. Pavla Bártla. Pak jsme šli do společenského centra, 
kde nás paní Sladká seznámila s organizací a průběhem ko-
munálních voleb. Poprvé jsme si zkusili volit. Všichni jsme si 
to užili a na konci programu jsme dostali propisku a reflexní 
pásku. Chtěli bychom moc poděkovat všem, kteří se nám vě-
novali.                                               Veronika Hrdinová 6. A

Základní škola Jakuba Jana 
Ryby Rožmitál p. Tř.

vás srdečně zve 2. prosince 2022
na vánoční trh a rozsvícení 

vánočního stromu 
na podporu nadačního fondu 

Dobrý anděl 

Program:

Žákovský parlament Rybičky
V říjnu jsme stihli dvě veliké akce, které byly velice náročné, 
ale přesto jsme je úspěšně zvládli. Jednou z nich byl kaž-
doroční lampionový pochod k mohyle J. J. Ryby. Následoval 
Halloween, který si všichni moc užili, i když se některé děti 
hodně bály. Další říjnovou akcí byl den ve formálním obleče-
ní, do kterého se zapojila většina tříd. Jelikož 13. listopadu 
byl Světový den laskavosti, udělali jsme opět lízátkový týden. 
Spočíval v tom, že si děti přišly koupit lízátka a poté napsaly 
milý vzkaz, kterým vykouzlily druhým úsměv na tváři. Vše-
chen výdělek jsme poslali na Dobrého anděla. Velice děku-
jeme všem z parlamentu, že nám pomohli lízátka nalepit a 
také, že drželi pevnou službu u prodeje. Byla to fuška, ale vše 
jsme to zvládli. Den bez batohu nesměl u listopadových akcí 
chybět. Děti měly skvělé nápady, v čem si učení přinést. Všem 
spolužákům děkujeme, že se vám naše akce líbí a že se jich 
zúčastňujete.                         Adéla Ottová, Monika Bímonová

Grantový projekt O2 Chytrá škola
V roce 2022 byla naše škola podpořena z grantového projektu 
O2 Chytrá škola částkou 99 410 Kč. Od září 2021 jsme začali 
vyučovat podle upraveného RVP ZV, který rozšiřuje výuku in-
formatiky od 4. do 9. ročníku. Informatika má zcela nový ob-
sah a původní obsah se přesunul do ostatních vzdělávacích 
oblastí. Cílem projektu bylo poskytnout učitelům metodickou 
podporu při zavádění nového vzdělávacího obsahu do jejich 
předmětů. Vybavit je dostatečnými digitálními kompetence-
mi, které budou předávat svým žákům. Ve škole jsme pořádali 
semináře a workshopy, kde jsme se vzájemným proškolením, 
předáváním zkušeností, sdílením dovedností a praktickým 
vyzkoušením učili, jak pracovat v odborných učebnách, jak 
využívat různé on-line aplikace pro procvičování a zkouše-
ní, jak využívat ve svých předmětech aplikace Word, Excel, 
PowerPoint, programy na úpravu fotek, videa, zvuku, 3D tisk, 
jak využít technologie, které na škole máme. Na některá ško-
lení jsme pozvali vzdělávací organizace k rozšíření nabytých 
dovedností na vyšší úroveň. Projekt splnil naše očekávání a 
rádi bychom v této formě vzájemné spolupráce učitelů pokra- 
čovali.                                                PaedDr. Jana Bacíková

po setmění  
Rozsvícení 
vánočního 
stromu 

od 15.30  
Trh a zpívání
Živý betlém
Tradiční kavárna

Školení k využití 3D tisku při výuce.       Foto: archiv ZŠ
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Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Měsíc školních knihoven
V říjnu se Základní škola J. J. Ryby opět zapojila v rámci Me-
zinárodního měsíce školních knihoven do česko-slovenského 
projektu „Záložka do knihy spojuje školy“. Letošní téma pro-
jektu „Můj literární příběh čeká na Tvé přečtení“ se žákům lí-
bilo, neboť jim poskytovalo velkou volnost v pojetí tématu. Ve 
středu 2. listopadu jsme z namalovaných záložek uspořádali 
ve školní knihovně již tradiční výstavku. Ani letos žáci z devá-
tého ročníku nezklamali a opět pro prvňáčky připravili dopro-
vodnou akci „Deváťáci čtou prvňáčkům“. Věříme, že v červnu 
mohou deváťáci očekávat laskavou odplatu v podobě „Prvňáč-
ci čtou deváťákům“. Letošní namalované záložky putovaly do 
nám přidělené partnerské školy, Základné školy J. Lipského s 
materskou školou Trenčianske Stankovce. Záložkami od slo-
venských žáků pak budou obdarováni naši čtenáři ve školní  
knihovně.                                                  Mgr. Věra Bártlová

Halloweenská přespávačka ve škole
Po tříletém covidovém výpadku si tradiční halloweenskou 
přespávačku užily obě čtvrté i páté třídy z 24. na 25. říj-
na. Děkujeme obětavým organizátorům z řad pedagogů, a 
hlavně dětem ze školního parlamentu za strašidelný pro- 
gram!                                                 Ing. Veronika Lukášová

Soutěž o nejoriginálnější záložku
Ve školní knihovně si žáci mohli v rámci Měsíce školních 
knihoven vybrat z řady nabízených aktivit – soutěž o nejlepší 
vtip, literární kvízy, dramatizace pohádek a pověstí, scénické 
čtení, čtenářské dílny. Celá škola se pak zapojila do soutěže 
o nejoriginálnější záložku. Soutěž o nejoriginálnější záložku 
vyhrála na 1. stupni Dorotka Šourková (4. B), na druhém 
místě je Eliška Pazderníková (3. B) a na třetím Barbara Pro-
cházková (4. B). Na 2. stupni zvítězil Jiří Němec (8. B), druhé 
místo obsadila Nela Meleková (7. B) a třetí Eliška Pavlíková 
(9. B). Výhercům blahopřejeme a všem ostatním děkujeme za  
účast.                                                    Mgr. Dana Súlovcová

Školáci si užili akci Scénické čtení 
aneb Deváťáci čtou prvňákům

Ve středu 2. listopadu měla třída 9. B jasný plán. Bylo to 
scénické čtení pohádek pro 1. třídu. Jako první se předved-
la pohádka z Větrné Lhoty o zuřivé tetě Smršti, která trhala 
domům střechy a děti se jí bály. Dále následovali Králíci z 
klobouku a jejich revoluční nápad udělat samoobslužnou re-
stauraci s kasičkou. Jejich nápad byl náležitě odměněn ko-
pečkovou zmrzlinou a šlehačkovým dortem. Poslední a všem 
dobře známá přišla na scénu Červená Karkulka s podlým vl-
kem. Děti dostaly i bonusové vystoupení ve formě zpěvu Čer-
vené Karkulky z Tří bratrů. Byl to dost dobrý výkon na to, že 
jsme to ani jednou předtím nezpívali. Představení se povedlo, 
tedy až na rozbitý hrnek od ospalkového čaje. Hned následu-
jící den, ve čtvrtek 3. listopadu se scénického čtení ujala 9. A. 
Kromě Pohádky z Větrné Lhoty žáci zahráli a přečetli prvňáč-
kům Krtka Hanuše z večerníčkovských pohádek o krysácích 
a pohádku o tom, jak se koťata nechtěla mýt z Byla jednou 
koťata. Děti nás na konci odměnily potleskem. No není to nej-
lepší odměna pro každého herce!?       Barbora Šebková, 9. B 

Žáci navštívili úřad a muzeum
V listopadu navštívili žáci 6. ročníku ZŠ v rámci předmětu Vý-
chova k občanství městský úřad a Podbrdské muzeum. Děku-
jeme za poutavý program, který pro nás připravili pracovníci 
městského úřadu a muzea. Největší dík patří paní Bc. Marce-
le Sladké a Mgr. Martině Brotánkové.                               (zš)

Hudební dílnička s Ivem Vrbou 
Žáci z obou druhých tříd a z 5. B si 9. listopadu zažili netra-
diční hodinu hudební výchovy. Představit netradiční hudební 
nástroje a ukázat, jak prožít hudbu naplno, přijel do školy 
dobříšský muzikant Ivo Vrba. Svým nadšením a bezprostřed-
ností hned všechny děti strhl, ty mu pomocí různých hudeb-
ních nástrojů a rytmem pomohly vyprávět příběhy z různých 
krajů.                                                                               (zš)
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Základní škola Jakuba Jana Ryby

Zajímavá setkání v 9. ročníku
Během podzimních měsíců proběhly na naší škole zajímavé 
besedy. V polovině října navštívili žáky 8. a 9. ročníku policis-
té Služby kriminální policie a vyšetřování Příbram. 

Por. Bc. Milan Kraft přiblížil našim žákům problematiku 
trestní odpovědnosti mladistvých a por. Mgr. Pavel Červe-
ný pohovořil o problematice návykových, omamných a psy-
chotropních látek a kriminalitě v kyberprostoru. Vzhledem ke 
skutečnosti, že žáci dovrší v 9. ročníku věku patnácti let, bylo 
pro ně toto téma velmi přínosné. Hlavním cílem bylo, aby si 
chlapci a děvčata uvědomili, jaký trest jim v případě jejich 
protiprávního jednání hrozí a jaké povinnosti jako občané po 
obdržení občanského průkazu mají. Žáci se ve svých dotazech 
zajímali zejména o konkrétní situace, ve kterých nesou za své 
chování plnou odpovědnost. 

I další z besed byla opět adresována našim deváťákům.  Bc. 
Kristýna Nemčoková, DiS a Ivana Kadlecová z Úřadu práce v 
Příbrami přiblížily našim žákům situaci na trhu práce, poho-
vořily o profesích, které jsou v současné době na trhu žáda-
né, a také o tom, jaký dosažený stupeň vzdělání je potřeba k 
jejich vykonávání. Během dvouhodinové živé besedy v obou 
třídách žákům představily SOŠ a SOU nejen v našem okrese, 
ale neopomněly zmínit ani dny otevřených dveří. 

S touto besedou úzce souvisí i naše tradiční podzimní burza 
škol, které se deváťáci se svými rodiči v polovině října zúčast-
nili. Pozvání tentokrát přijali zástupci se SOŠ a SOU nejen z 
příbramského okresu, ale i z okolních regionů. Na informativ-
ní schůzce představili své studijní či učební obory a všechny 
zájemce pozvali na dny otevřených dveří.

Nově měli naši žáci možnost zúčastnit se dvouhodinové 
besedy s odborníkem v oblasti kariérového poradenství. Pan 
Mgr. Miroslav Vosmik se snažil přimět žáky k zamyšlení nad 
jejich zájmy, schopnostmi či dovednostmi, hodnotami, sny a 
cíli, pohovořil o možnostech, kde a od koho získat informace 
o budoucím studiu. Další dvouhodinová skupinová beseda s 
kariérovým poradcem proběhne v pátek 16. prosince. V lednu 
pak celý blok završí setkání poslední, a to v podobě indivi-
duálních konzultací se žáky, kteří o toto popovídání projeví 
zájem. 

Základní školu také navštívily naše bývalé žákyně, které při-
jely deváťákům reálně přiblížit studium na své vybrané škole. 
Nabídly jim možnost přijímacích zkoušek nanečisto, upozor-
nily na úskalí, která mohou při nevhodném výběru dalšího 
studia nastat, nechyběly ukázky z jednotlivých odborných 
předmětů či sportovních kurzů. 

Všem našim deváťákům přejeme, aby nejen zvládli přijímací 
zkoušky, ale také aby byli při svém studiu úspěšní a aby stu-
dium ukončené maturitní zkouškou nebylo nad jejich mož-
nosti.                                                       Mgr. Anna Červená

Mateřská škola Rožmitál p. Tř.

Duhovo – sluníčkový zpravodaj
Podzim si v mateřské škole užíváme, jak to jen jde. Při vycház-
kách do podzimní přírody děti sbírají přírodniny a listy, tvoří 
z nich různá zvířátka, panáčky a pozorují změny v přírodě. 
K příležitosti svátku všech zesnulých jsme společně s klu-
bem rodičů na zahradě MŠ připravili akci „Dýňobraní“. Akce 
se uskutečnila v odpoledních hodinách na zahradě mateřské 
školy. Pro děti a jejich rodiče byla připravena stanoviště, kde 
plnili různé úkoly v podobě překážkové dráhy, zdobení per-
níčků, shazování plechovek, střílení balónku na cíl a hledání 
tajemných předmětů. Občerstvení zajistili rodiče, kteří na-
pekli různé dobroty. Nechybělo ani opékání buřtíků, které se 
dětem velice líbilo, a malování na obličej. Také proběhla sou-
těž o nejkrásnější vydlabanou dýni, která završila celou akci. 
Tímto bychom chtěli poděkovat Klubu rodičů, který akci ve 
spolupráci s MŠ pořádal a všem rodičům, kteří se na této akci 
podíleli. Odměnou nám byly děti, které si celou akci velmi 
užily. S nadšením se pouštěly do rozmanitých soutěží. Vydla-
bané dýně zdobily schody u vchodu do mateřské školy a celou 
„školkovskou“ zahradu. 

Druhý listopadový týden se nesl v duchu oslav sv. Marti-
na. Tomuto tématu jsme se po celý týden věnovali. Děti pekly 
svatomartinské rohlíčky, dramatizovaly příběh o sv. Martino-
vi a učily se tematické básničky a písničky. Navštívili jsme 
také místní kino, kde jsme zhlédli pásmo krátkých českých 
pohádek. Svatomartinský týden jsme zakončili dopoledním 
lampionovým průvodem se stezkou s úkoly. Na jejím konci 
nás přivítal sv. Martin, který dětem sice nepřivezl sníh, ale 
nějakou tu sladkou dobrotu.

Měsíc listopad je pro nás typický krásně zbarvenými stromy 
a postupně opadávajícím listím, proto budeme dále pokračo-
vat v podzimních tématech. Budeme sypat ptáčkům do krmí-
tek semínka a jiné dobroty, seznámíme se se zvířátky z lesa, 
která se chystají k zimnímu spánku a budeme pozorovat a za-
znamenávat změny počasí a těšit se na nadcházející adventní 
období.                za kolektiv mateřské školy Hana Roubalová

Dýňobraní v Mateřské škole v Rožmitále pod Třemšínem 
si děti velmi užily.                              Snímky: archiv MŠ 

Lampionový průvod dětí z mateřské školy v Rožmitále
MKS Rožmitál pod Třemšínem a přátelé pekla pořádají

Čertovský rej
a mikulášskou nadílku

v pondělí 5. prosince 2022 v 17 hodin
na nádvoří Podbrdského muzea v Rožmitále p. Tř.

Zvonky zvoní, síra voní, čerti se tu dneska honí! 
Anděl letí z nebíčka, Mikuláš má jablíčka. Hodným dětem 

dárečky rozdají, zlobivé čertův hněv poznají.

Přijďte s dětmi pro nadílku, vánočně se naladit a pobavit.
Objednávky na telefonním čísle 777 318 781 do 30. 11. 
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Tradiční vánoční koncert 
Dechového orchestru mladých 

ZUŠ Jakuba Jana Ryby 
se bude konat

v sobotu 17. prosince od 16 hodin
ve Společenském centru v Rožmitále p. Tř.

Přijďte se potěšit příjemnými, nejen svátečními 
melodiemi, zapomeňte na chvíli na starosti 

a předvánoční shon a nalaďte se na nadcházející 
vánoční svátky

za Dechový orchestr mladých kapelník Vlastimil Král 

Speciální základní škola

Poděkování za nanukovou tečku
Rádi bychom touto cestou poděkovali panu Tomáši Drech-
slerovi za sladkou nanukovou tečku, kterou poskytl žákům 
naší speciální školy v posledních podzimních slunečných  
dnech.                                             PaedDr. Jana Stoklasová 

ZUŠ Jakuba Jana Ryby

Nastává prosinec, hlavní  
měsíc veřejných vystoupení
Během posledního měsíce jsme se společně s vámi mohli vidět 
na mnoha třídních koncertech a akcích. Žáci začali s prezen-
tacemi svých dovedností a uměleckých posunů. Je radost sle-
dovat jejich kroky, které pod vedením svých učitelů dělají. 

A nyní nastává prosinec – hlavní měsíc veřejných vystou-
pení. Velké akce jsme v Rožmitále započali zahájením adven-
tu u Podbrdského muzea, avšak účinkovali jsme i na mnoha 
dalších místech při rozsvícení vánočních stromečků. Rádi by-
chom vás pozvali i na sérii žákovských koncertů ve dnech 
12., 13. a 15. prosince ve společenském centru. Na nich se 
představí jak zkušení hráči, tak i ti, kteří se teprve na muzi-
kantskou dráhu vydali od září. Mimo toho připravujeme před-
stavení žáků literárně-dramatického oboru, jakož i taneční-
ho oboru ve dnech 19. a 21. prosince. Věřme, že zdraví nás 
všech umožní i mnohá další setkání s vámi realizovat v co 
nejpříjemnější atmosféře. Mezi hlavními akcemi ještě zmíním 
Vánoční koncert Dechového orchestru mladých (17. 12.) nebo 
Tříkrálový koncert (5. 1.) v městském kostele v Rožmitále.

Dovolte mi, abych vám všem za všechny zaměstnance ZUŠ 
Jakuba Jana Ryby popřál klidné prožití adventu a vánočních 
svátků se svými nejbližšími a v novém roce 2023 ať vás čeká 
mnoho zdraví, spokojenosti a také myšlenek na kulturu. 

Aktuální informace z naší školy najdete na https://www.
zusjjrrozmitalptr.cz/               Josef Pekárek, ředitel ZUŠ JJR

Mladé muzikantky předvádí své dovednosti během tříd-
ních koncertů.

Nejstarší žáci LDO se představili hrou Carlota na Malé scé-
ně příbramského divadla.                  Snímky: archiv ZUŠ 

SDH Hutě p. Tř. pořádá

MIKULÁŠSKOU 
NADÍLKU  

pro děti
v sobotu 3. prosince 2022 

od 14 hodin
Na Dolině

VÁNOČNÍ HRA O NAROZENÍ 
KRISTA PÁNA

Březnický a rožmitálský divadelní spolek

28. prosince od 18:00
Společenské centrum Rožmitál p. Tř.

29. prosince od 18:00
Kulturní dům Březnice
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Volby členů osadních výborů 
se konají 10. prosince 2022 

Obyvatelé Voltuše, Hutí pod Třemšínem, Pňovic, Skuh-
rova, Zalán, Strýčkov a Nesvačil si mohou vybrat své zá-
stupce do osadních výborů na další volební období. Vol-
by se uskuteční 10. prosince 2022 od 13 do 17 hodin. 
Hlasovací lístky se jmény kandidátů dostanou obyvatelé 
uvedených osad před volbami do svých poštovních schrá- 
nek.                                                                             (fž)

Místa konání voleb 10. prosince od 13 do 17 hodin

Voltuš 			   Hasičská zbrojnice		
Hutě p. Tř. 		  Místnost OV Hutě p. Tř.		
Pňovice – Skuhrov 	 Místnost OV - knihovna	
Zalány			   Hasičská zbrojnice		
Strýčkovy		  Restaurace v kulturním domě	
Nesvačily		  Dům č. p. 1 (Dupákovi)	

Ve Starém Rožmitále se volby do OV nebudou konat!

V Rožmitále pod Třemšínem
se konal tradiční rybářský ples

V Rožmitále pod Třemšínem byla 12. listopadu zahájena ple-
sová sezóna. První z tradičních plesů v Rožmitále uspořádal 
Česky rybářský svaz, místní organizace Rožmitál p. Tř. Oprav-
du vydařenou akci rybářů navštívilo zhruba 250 lidí. Rybář-
ský ples přitahuje pozornost mimo jiné samozřejmě také vel-
mi bohatou rybí a zvěřinovou tombolou. Již tradičně je prví 
cenou hlavní tomboly sumec. Rožmitálští rybáři se nestarají 
pouze o rybníky a ryby, ale svou aktivitou se zapojují i v kul-
turní činnosti. Taneční parket zcela zaplnila plzeňská kapela 
Sekvence. Hlavními sponzory plesu byli: Město Rožmitál pod 
Třemšínem, Středočeský rybářský územní svaz, firmy Okno-
plastik, Kaiser s. r. o., Dřevoprofit Příbram s. r. o., Vyrábíme-
reklamu.cz a Truhlářství Petr Kaiser. Děkujeme i všem ostat-
ním podnikatelům na Rožmitálsku, všem podporovatelům  
i pořadatelům, bez kterých by se takto skvělá akce nemohla 
konat.                                                               Aleš Haluska

Česká mše vánoční „Hej, mistře“
Jakuba Jana Ryby

v podání zpěváků a hudebníků z Rožmitála a okolí

24. PROSINCE 2022
ve 22.00 hodin v kostele Povýšení sv. Kříže ve Starém 
Rožmitále při mši svaté o vigilii slavnosti Narození Páně, 
která je každoročně obětována za Jakuba Jana Rybu a 
jeho rodinu. Česká mše vánoční zde zaznívá jako dopro-
vod půlnoční bohoslužby, k níž byla samotným Jakubem 
Janem Rybou v roce 1796 zkomponována. Je prováděna 
na autentickém kůru starorožmitálského kostela, na pů-
vodních varhanách, na něž autor jako zdejší regenschori 
hrával v létech 1788–1815.

26. PROSINCE 2022
na svátek sv. Štěpána v 17.00 hodin v městském kostele 
sv. Jana Nepomuckého v Rožmitále beze mše svaté jako 
duchovní koncert se zpěvem koled na závěr

1. LEDNA 2023
na Nový rok při mši svaté o slavnosti Matky Boží Panny 
Marie ve 14.00 hodin v kostele sv. Maří Magdalény v Bo-
hutíně

Třemšínská kvítka zvou na

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT
v sobotu 7. ledna od 17:00

v kostele sv. Jana Nepomuckého na náměstí 
v Rožmitále pod Třemšínem

20. MĚSTSKÝ PLES
Společenské centrum

Rožmitál pod Třemšínem
pátek 6. ledna 2023 ve 20:00

K tanci a poslechu budou hrát:
♣ Swingový orchestr For Evergreens
♣ Hudební skupina Robert Jíša Band

● Vystoupení žáků Michaly Vonešové
   a Markéty Junkové z Tanečního
   oboru ZUŠ J. J. Ryby
● Předtančení s ukázkami standardních
   a latinsko-amerických tanců
● Bohatá tombola

Vstupné 150,- Kč



Třemšínské listy - prosinec 202216

Vánoční koncert
Rožmitálské Venkovanky

Srdečně zveme všechny milovníky dobré dechovky 
a příznivce Rožmitálské Venkovanky na tradiční 

vánoční koncert.
 

neděle 11. prosince 2022 od 18 hodin
Společenské centrum Rožmitál p. Tř.

Vstupné 100,- Kč. Předprodej vstupenek zajišťuje 
Městské kulturní středisko Rožmitál pod Třemšínem.

Posvícenské posezení v Zalánech

Osadní výbor Zalány uspořádal ve spolupráci se SDH Zalány 
12. listopadu v zalánském hasičském klubu posvícenské po-
sezení. Hrála při něm skvělá kapela Mamajimi Band s Jirkou 
Zrnem, soutěžilo se o nejkrásnější křehotinu a večer zpestřily 
i další soutěže inspirované svatomartinským příběhem. Sešla 
se spousta sousedů a sousedek, kteří byli přivítání chlebem 
se solí a v průběhu večera se mohli nasytit posvícenskými ko-
láčky, chlebem se sádlem, škvarkovou pomazánkou, utopenci 
nebo buřtgulášem. Děkujeme všem, kteří se na přípravě akce 
podíleli. Posvícenské posezení bylo dalším důkazem, že Zalá-
ny žijí a že se tu lidé rádi potkávají.                  František Žán

PŘEDVÁNOČNÍ
ROCKOVÁ ZÁBAVA

Společenské centrum
Rožmitál pod Třemšínem

10. prosince 2022 ve 20:00

Civilní Obrana,
Bikkinyshop, The Beautifuls

Vstupné 250,- Kč

KINO ROŽMITÁL POD TŘEMŠÍNEM

PROSINEC 2022
sobota 3. prosince v 15:00
PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE 2 pohádka, fantasy ČR
Mladá alchymistka Amélie získává zakázanou kouzel-
nou moc a dokáže částečně ovlivňovat tok času. Zneuží-
vání nových schopností ji však rozštěpí v čase a Amélie 
ze současnosti se tak setkává s Amélií z minulosti. Z 
dávno zapomenutých temnot času navíc povstává nová 
hrozba, alchymista Pán run, toužící získat vládu nad 
veškerou magií v Oberonu. 
Hrají: Eliška Křenková, Marek Lambora… 
Režie: Petr Kubík
2D – 134 minut – přístupný – 130,- Kč

úterý 6. prosince v 19:00
VSTUPENKA DO RÁJE romantický, komedie USA
Že se vzali, považují oba za svou životní chybu. Teď 
však musí udělat vše proto, aby stejnou chybu neuděla-
la jejich dcera. George Clooney a Julia Roberts dokazu-
jí, že i podruhé se dá vstoupit do stejné řeky, i když je 
to to poslední, co byste chtěli udělat.
Hrají: George Clooney, Julia Roberts, Kaitlyn Dever… 
Režie: Ol Parker
2D – 104 minut – od 12 let – titulky – 130,- Kč

úterý 13. prosince v 19:00
VÁNOČNÍ PŘÍBĚH komedie ČR
Originální snímek, který se odehrává během Štědrého 
dne, plný emocí, dojemných chvil, ale i zábavy odkrývá 
rodinné vztahy u Skálů, kde „vládne“ známá herečka 
Skálová v podání Jiřiny Bohdalové. Její syn ztvárněný 
Karlem Rodenem řeší svoji prostořekost a přítelkyni. 
U Pazderků se zase probírají hosté a vzájemné vztahy. 
Hrají: Karel Roden, Jiřina Bohdalová, Jiří Lábus… 
Režie: Irena Pavlásková
2D – 118 minut – od 12 let – 140,- Kč

Městské kulturní středisko 
Rožmitál pod Třemšínem

a redakce Třemšínských listů přejí 
všem krásné Vánoce a šťastný, 

ve zdraví prožitý rok 2023.
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Město Rožmitál pod Třemšínem 
vás zve na vánoční koncert 

houslového virtuosa Jaroslava 
Svěceného. Tentokrát 

ho doprovodí skvělá klavíristka 
Lucie Tóth.

23. prosince od 18:00
ve Společenském centru 

v Rožmitále p. Tř.

Vstupné 350,- Kč. 

Předprodej vstupenek zajišťuje 
MKS Rožmitál p. Tř. a Drogerie 
na náměstí v Rožmitále p. Tř.

O počasí v říjnu
Můžeme konstatovat, že v čem zklamalo z hlediska počasí 
září, to letos napravil říjen, druhý podzimní měsíc. Převažo-
valo totiž stálé počasí jen se slabými srážkami a většinou až 
s nezvyklým teplem. Celkově vyšel říjen po zhodnocení jako 
teplotně silně nadnormální a srážkově silně podnormální, 
když průměrná teplota 10,0°C je 2,9°C nad dlouhodobým 
normálem a úhrn srážek 21,6 mm představuje pouhých  
47 % téhož normálu. Proběhla řada krásných slunečných dní 
pozdního babího léta.
Ve dnech 1. až 3. 10. převažovalo počasí se zvětšenou oblač-
ností a s každodenním, i když slabým deštěm (celkově spadlo 
jen 4,4 mm srážek). Teploty přes den se pohybovaly okolo 
13°C a v noci kolem 8°C.  
V období od 4. do 15. 9. se charakter počasí změnil, převa-
žovalo slunečné počasí, jen ve dnech 6. a 7. 10. se vyskyt-
ly mlhy. Denní teploty se pohybovaly nad hranicí 15°C, noci 
však byly vlivem vyzařování tepla při zmenšené oblačnosti 
chladnější s teplotami většinou pod 5°C. Dne 8. 10. bylo jen 
1,2°C a mrzlo při zemi (-1,2°C). Pršelo 14. a 15. 10. (celkem 
pouze 3,9 mm). Stromy a keře nabývaly nádherné rozmanité 
barvy listí umocněné ještě průhledem na modř oblohy. 
V období od 16. do 21. 10. se vystřídaly dva rozdílné cha-
raktery počasí. Do 19. 10. převažovalo velmi teplo, teplota 
22,9°C naměřená dne 16. 10. byla i nejvyšší teplotou v měsíci 
a stouply i teploty v noci. Den 17. 10. s teplotou 21,1°C byl v 
tomto období posledním teplým dnem. Pak se silně ochladilo, 
18. 10. i trochu více zapršelo (6,0 mm) a byla mlha. Dne 20. 
10. mrzlo i ve 2 m nad zemí, a to -0,9°C (při zemi -2,9°C), což 
je i první podzimní mráz a 21. 10. pak vystoupila teplota jen 
na 10°C.      		
Ve dnech od 22. 10. do konce měsíce vládlo stálé a na tuto 
dobu velmi teplé počasí s přechodným ochlazením jen dne 
26. 10. Teploty se ihned vrátily nad 15°C, přičemž nejtepleji 
bylo posledních pět dní v měsíci. Nejvíce vystoupila teplota 
29. 10., až na 22,8°C! Noční teploty neklesaly ani pod 5°C. 
Každodenně se vytvářela silná rosa. Hustá tráva stále rostla a 
měla barvu tmavšího odstínu zelené. 

Přání říjnového babího léta se tedy vrchovatou měrou spl-
nilo. Vláhy je stále dostatek i přes velmi nízké srážky. Prožili 
jsme díky tomu nádherné podzimní dny. Letošní říjen je čtvr-
tým nejteplejším od počátku měření teplot v našem městě, 
tedy od roku 1912. Dosud nejteplejší byl říjen 2001 s průměr-
nou teplotou 10,8°C, následuje rok 1966 s hodnotou průměru 
teploty 10,3°C a na řadě je říjen 2013 s průměrem 10,1°C. 
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.

Novináři, diskutéři, politici, všichni se ohánějí pravdou. Ale 
kde ta pravda je? 

V pověsti se praví, že Pravda a Lež se jednou setkaly. Lež po-
zdravila Pravdu a dodala: „Dnes je opravdu hezký den“. Prav-
da se rozhlídla kolem sebe, podívala se na oblohu a skutečně, 
den byl krásný. Strávily spolu nějaký čas, než došly k velké 
studni. Lež dala ruku do vody a obrátila se k Pravdě. „Pří-
jemně teplá voda“, řekla. „Jestli chceš, můžeme se společně 
vykoupat?“ Pravda byla opět obezřetná. Dala ruku do vody a 
voda byla opravdu příjemná. Nějakou dobu se koupaly, když 
najednou ze studny vylezla Lež, oblékla si šaty Pravdy a zmi-
zela. Pravda, naštvaná, vylezla ven nahá a hledala Lež, aby si 
vzala své oblečení zpátky. Svět, který uviděl nahou Pravdu, 
odvrátil od ní oči, pln hněvu a opovržení. Ubohá pravda se 
styděla, otočila ke studni a navždy v ní zmizela. Od té doby 
cestuje po světě Lež oblečena jako Pravda, aby uspokojila po-
třeby světa a svět už v žádném případě nechce vidět nahou 
Pravdu. Přesto ten, kdo chce pravdu najít, má šanci ji opět 
vidět, ale není nikdy na povrchu, je ukrytá hluboko uvnitř a 
proto ji nelze vidět očima. Je třeba ji hledat svým srdcem.

Ale teď vážně – co víte o svém srdci? Víte, že má svůj nervo-
vý systém, nejkomplexnější hned po mozku? Od srdce vychází 
komunikace s mozkem. Vysílá do mozku více informací, než 
dostává od něj. Takže to začíná signálem v srdci a fungování 
mozku závisí na této informaci. Srdce reaguje na všechno a 
podle toho se i cítíme. Takže buďme srdcaři a snad najdeme i 
tu skutečnou (nahou) Pravdu!

Požehnaný čas adventní a vánoční vám všem od srdce  
přeje                                                                       Pater Petr

Advent a Vánoce
Roráty: středy 7. 12. a 21. 12. v 7:00, lampy s sebou - v ty 
dny nebude večerní mše svatá
Setkání s dětmi u Betléma: sobota 24. 12. v 15:00 v měst-
ském kostele
Vigilie Slavnosti Narození Krista: sobota 24. 12. ve Starém 
Rožmitálu ve 22:00 tradiční Česká mše vánoční 
Slavnost Narození Krista: neděle 25. 12. ve Starém Rožmi-
tálu v 8:30 a v 10:10 ve Hvožďanech
Půlnoční adorace: sobota 31. 12. ve 23:45 ve Starém Rož-
mitálu

SLOVÍČKO KNĚZE

Úspěch kynologa Karla Petrovice

Ve Velké Bíteši se konalo ve dnech 4. až 5. listopadu Mis-
trovství Moravskoslezského kynologického svazu (MSKS). 
Základní kynologickou organizaci Rožmitál pod Třemšínem 
reprezentoval kynolog Karel Petrovic se psem Fox Domgor – 
belgický ovčák. Na mistrovství zvítězil a vyhrál také disciplíny 
obrana a poslušnost.                                                        (fž)

Vánoční koncert 
Jaroslava Svěceného
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    Hvožďany

Různé zprávy z Hvožďanska
• Obecní knihovna ve Hvožďanech bude pro veřejnost 
otevřena 5. a 19. prosince v době od 15:30 do 17:00.  
• Místní poplatky za odpady a za psy se hradí od 4. led-
na 2023 na pokladně obecního úřadu. 
• Obecní kompostárna je v období od 1. 12. do 28. 2. 
2023 mimo provoz. Větší množství větví lze po dohodě 
seštěpkovat pro zájemce na místě kácení nebo uložit na 
skládku větví určenou k hromadnému štěpkování – loka-
lita pod Javory. Bližší informace na telefonním čísle 318 
696 227.   
• Evidence psů - Žádáme majitele psů, aby ve vlastním 
zájmu zaktualizovali informace o svých psech. Pokud pes 
pošel nebo byl utracen, je nutné psa odhlásit z evidence 
na OÚ a odevzdat evidenční známku. V opačném případě 
povinnost místního poplatku za psa dle obecně závazné 
vyhlášky trvá.
• Provozní doba Obecního úřadu Hvožďany v době vá-
nočních svátků: 
Středa 	 21. 12. 	7.00 – 11.30   12.00 – 17.00 hodin 
Čtvrtek 	22. 12.	 7.00 – 11.30   12.00 – 15.30 hodin 
Pátek 	 23. 12.	 zavřeno	 
Úterý 	 27. 12.	 zavřeno 
Středa 	 28. 12.	 7.00 – 11.30   12.00 – 17.00 hodin
Čtvrtek 	30. 12.	 7.00 – 11.30   12.00 – 15.30 hodin  
Pátek 	 31. 12.	 zavřeno  
• Zimní údržba  - Žádáme majitele a řidiče vozidel parku-
jících na komunikacích, veřejných plochách a chodnících, 
aby svými zaparkovanými automobily nebránili v případě 
sněhových srážek průjezdu komunální techniky na prohr-
nování sněhu. 

Informace k datovým schránkám
Vážení spoluobčané, od 1. ledna 2023 na základě změny zá-
kona automaticky získají datovou schránku všichni živnost-
níci a nepodnikající právnické osoby. Prosíme, pokud patříte 
do jedné ze jmenovaných skupin a dosud datovou schrán-
ku nemáte, věnujte této zprávě pozornost. Přístupové údaje 
obdržíte doporučeným dopisem během měsíce ledna, února 
nebo března 2023. Datovou schránku si také můžete založit 
sami již nyní. Více informací naleznete na webových strán-
kách www.chcidatovku.cz.

POŽEHNANÉ VÁNOCE
všem občanům Hvožďanska

přejí
 členové obecního zastupitelstva

a starostka obce Markéta Balková

Turnaj v nohejbalu dvojic
Ve sváteční den 17. listopadu 2022 se sjelo několik týmů, aby 
poměřily své síly v nohejbalu dvojic. Turnaje, jenž se usku-
tečnil v tělocvičně Základní školy ve Hvožďanech, se nako-
nec zúčastnilo osm týmů. K vidění bylo několik zajímavých 
a krásných zápasů okořeněných o nekonečné a dechberoucí 
výměny, ale i o obětavé zákroky v poli a vypjaté koncovky. 
Sluší se tedy projevit dík všem hráčům nejen za účast, ale 
i předvedené výkony a hru fair play. Vítězem však mohl být 
pouze jeden tým, a tím se stalo rodinné duo z Písku s trefným 
názvem Kladiva. Tuto dvojici na stupních vítězů pak doplnil 
tým Milín a Rezerva Vacíkov. V neposlední řadě je třeba podě-
kovat lidem, bez kterých by se turnaj neuskutečnil a kteří při-
spěli do bohatých cen, jmenovitě Obci Hvožďany, Lesům ČR, 
Obci Chobot a SK Vacíkov.       za pořadatele Josef Čabrádek

06/2022/01 Zastupitelstvo obce schvaluje program, který je 
přílohou tohoto Usnesení
06/2022/02 Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komi-
si ve složení: Mgr. Ivana Juračková, Petra Kmůchová a Vlasti-
mil Juračka a ověřovatele zápisu: Milan Jaroš a Martin Fous, 
zapisovatelka: Libuše Matoušková
06/2022/03 Zastupitelstvo obce schvaluje počet místosta-
rostů: 1
06/2022/04 Zastupitelstvo obce schvaluje funkce, které bu-
dou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvol-
nění: starosta obce 
06/2022/05 Zastupitelstvo obce schvaluje způsob volby sta-
rosty a místostarosty: veřejná 
06/2022/06 Zastupitelstvo obce volí starostku obce: Markétu 
Balkovou 
06/2022/07 Zastupitelstvo obce volí místostarostu obce: 
Ing. Michala Zdeňka
06/2022/08 Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení finančního 
a kontrolního výboru o počtu členů: 3
06/2022/09 Zastupitelstvo obce volí předsedu finančního 
výboru: Jiřího Tůmu
06/2022/10 Zastupitelstvo obce volí předsedu kontrolního 
výboru: Mgr. Ivanu Juračkovou
06/2022/11 Zastupitelstvo obce volí členy finančního výbo-
ru: Petru Kmůchovou a Martina Fouse
06/2022/12 Zastupitelstvo obce volí členy kontrolního výbo-
ru: Mgr. Vojtěcha Poláčka, Vlastimila Juračku
06/2022/13 Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s Naří-
zením vlády č. 318/2017 Sb. výši měsíčních odměn pro neu-
volněné zastupitele obce s účinností od 17. 10. 2022 uvedené 
v příloze tohoto Usnesení. 
06/2022/14 Zastupitelstvo obce jmenuje Mgr. Ivanu Jurač-
kovou jako oddávajícího zastupitele s právem užívání státní-
ho znaku
06/2022/15 Zastupitelstvo obce schvaluje jmenování zastu-
pitele Mgr. Vojtěcha Poláčka do Rady školy za zřizovatele 

Přijatá usnesení z ustavujícího 
zasedání zastupitelstva obce 

Hvožďany ze dne 17. října 2022
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Halloween ve školní družině
Letošní Halloween jsme ve 
školní družině naplánovali 
na 2. listopadu. Po obědě 
jsme v maskách vyrazili na 
prostranství pod hvožďan-
ským Špejcharem, kde bylo 
připraveno několik „straši-
delných“ úkolů. Aby se ale 
děti tolik nebály, pomáhali 
jim starší žáci ze žákovské-
ho parlamentu. Děti na-
vštívily všechna stanoviště 
a nakonec jsme se více na-
smáli, než aby se nám hrůzou ježily vlasy. Odměnou pro kaž-
dého byl vlastnoručně vyrobený perník ve tvaru dýně. O to 
více chutnal! Akci jsme si užili a děkujeme za pomoc našemu 
parlamentu.                    za ŠD Jana Tintěrová, Petra Šímová

Akce plánované na prosinec
 

•  2. 12.	 MŠ – Mikulášská koleda po vsi, 9.30
•  5. 12. Mikulášská nadílka v MŠ a ZŠ
•  5. 12.	ZUŠ Rožmitál – divadelní vystoupení 
    v MŠ Hvožďany, 9.00
•  8. 12.	Planeta 3000 - Magický Senegal, Kino Mír 
    Příbram, 6. - 9. ročník 9.30
•  9. 12.	 Návštěva v ZŠ Rožmitál – Žákovský parlament,      
   Ekotým, 1. - 3. ročník + 7. + 8. ročník, 8.00 – 12.00 
•  20. 12. Tradiční vánoční jarmark (Vánoční betlém 
    vyrobený žáky výtvarného oboru ZUŠ Rožmitál, 
    vystoupení pěveckého sboru Rolnička, divadelní 
    vystoupení žáků 9. ročníku – Dárek k Vánocům, žáků  
    4. a 5. ročníku – S čerty nejsou žerty a dramatického  
    oboru ZUŠ Rožmitál Zalidňování Země, prodej výrobků  
    žáků školy, vánoční cukrárna, vánoční zvyky...), 16.00  
    budova ZŠ
•  21. 12. Třídní besídky 1. - 9. ročníku, 7.30 – 12.00
•  22. 12. Ředitelské volno
•  23. 12. 2022 – 2. 1. 2023 Vánoční prázdniny
•  3. 1. 2023 Žáci usednou opět do školních lavic

Aktuality, dokumenty, fotogalerii, info z jídelny 
a mnoho dalšího naleznete 

na webu www.zsmshvozdany.cz

Jubilanti v prosinci
 
 

50 let  Iveta Ročková		  Roželov
55 let  Věra Kopalová         	 Hvožďany
70 let  Eva Tuháčková  		 Hvožďany
75 let  Josef Tesař       		  Roželov  
75 let  František Königsmark	 Vacíkov 
83 let  Miloš Valenta  		  Hvožďany
87 let  Marie Behenská  	 Leletice 

Srdečně blahopřejeme!

Mobilní rozhlas ve Hvožďanech
Vážení občané, spustili jsme pro vás službu MUNIPOLIS/Mo-
bilní Rozhlas, díky které vás nyní budeme efektivně informo-
vat přímo do vašeho telefonu. Přihlaste se k odběru informací 
a už nikdy nezmeškáte důležité novinky a upozornění z naší
samosprávy. Informace podle vašich zájmů vám budeme po-
sílat e-mailem, SMS nebo jako zprávu do aplikace. Služba je
zdarma!

Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší?
• Upozornění na krizové události – výpadky energií, blížící
   se vichřice, dopravní uzavírky, varování před podomními
   prodejci, apod.
• Novinky a důležitá upozornění z úřadu - poplatky, obecní
   zpravodaj, digitalizované hlášení z amplionů...
• Pozvánky na kulturní a sportovní akce
• Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funkcemi

V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké typy
informací vás zajímají (např. kultura, doprava, majitelé zví-
řat). Doporučujeme vyplnit vaše telefonní číslo a ulici, aby-
chom vás mohli rychle varovat v případě nečekaných událostí 
(např. havárie vody, přívalové deště atd.) 

Vaše údaje jsou v bezpečí a samozřejmě také v souladu  
s GDPR.

Přihlaste se k odběru informací na www.hvozdany.cz
Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu. 

Rádi vám pomůžeme. Oficiální aplikaci MUNIPOLIS/Mobilní 
Rozhlas naší samosprávy si můžete stáhnout přímo na App 
Store nebo Google Play. Poté si stačí přidat naši obec Hvožďa-
ny a budete mít informace vždy po ruce.      Markéta Balková

POZVÁNKA NA OHŇOSTROJ
Tradiční novoroční ohňostroj rozzáří 

oblohu nad obcí Hvožďany 1. ledna v 19:00.

ZŠ a MŠ Hvožďany

Hvožďanská škola se zapojila 
do projektu Jsem laskavec 2022

I v letošním roce jsme se zapojili do projektu Jsem laskavec. 
Připomíná Světový den laskavosti a připadá na 13. listopad. 
V mateřské i základní škole se v druhé polovině listopadu 
plnily nejrůznější „laskavé“ úkoly, děti pomáhaly spolužákům 
i doma rodičům. Asi největším přispěním v rámci těchto dnů 
byla charitativní pomoc. Členové žákovského parlamentu z 8. 
a 9. ročníku prodávali drobné výrobky Fondu Sidus a projek-
tu Život dětem. S těmito organizacemi spolupracuje naše ško-
la již několik let a každý rok přispějeme hezkou částkou na 
pomoc ohroženým dětem.                         Mgr. Lenka Fialová

Svatomartinský lampionový průvod
Tradiční svatomartinský lampionový průvod pořádaný obcí 
Hvožďany a žákovským parlamentem prošel naší vesnicí v 
pátek 11. listopadu. V čele jel na bílém koni sám sv. Martin 
se svým pobočníkem, kteří nám opět přivezli svatomartinské 
čokoládové dukáty a požádali o prohlídku obce. Tu s nimi 
absolvovalo opravdu velké množství malých i dospělých prů-
vodců.                                             za ŽP Mgr. Lenka Fialová
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ZŠ a MŠ Hvožďany Když se řekne muzeum
Když se řekne muzeum, tak si možná představíte místnosti 
s vitrínami, ve který je cosi vystaveno. Chodíte z místnosti 
do místnosti, průvodce vám něco vypráví... Ale v Městském 
muzeu v Blatné je to úplně jinak! Přesvědčili se o tom žáci 
ze 6., 7. a 8. ročníku hvožďanské školy. Hned u pokladny 
dostali pracovní list a přístup do mobilní aplikace. A začal 
boj o poklad! Kdo správně najde informace, které jsou ukry-
té v textech, v zásuvkách, na poličkách, ve skládačkách? Při 
hledání se děti dozvěděly mnoho informací o historii Blatné 
a okolí, našly i takové, které se týkaly jejich obce nebo rodi-
ny. Kdo všechny informace správně našel, mohl jít k trezoru. 
Paní průvodkyně mu prozradila číselný kód a pak už nastala 
chvilka napětí, jestli dovnitř cinkne zlatá mince. Dopadlo to 
dobře a všichni si minci odnášeli domů. Děti byly spokojené a 
shodly se na tom, že návštěva muzea rozhodně není nuda, ale  
zajímavý zážitek.                                         Mgr. Jana Pižlová

Halloweenský večer se strašidly
Po dvouleté odmlce se v pondělí 31. října sešla „strašidla“ 
z žákovského parlamentu s neméně hrozivě vypadajícími 
účastníky z řad 1. - 4. ročníku ve hvožďanském společen-
ském centru. Společně si chtěli užít halloweenský večer. A to 
se jim povedlo! Účastí na strašidlácké stezce museli všichni 
prokázat svoji odvahu. Nestačilo však jen stezku projít, čekaly 
je více či méně náročné úkoly. Po jejich splnění byla odměnou 
večeře v halloweenském stylu - krvavé prsty. Malá strašidla si 
během večera vyrobila lucerničku ve tvaru mumie, prověřila 
své znalosti o strašidelných bytostech v kvízech a křížovkách. 
Na závěr členové ŽP vybrali ty nejzajímavější masky, odměnili 
všechny účastníky a pod rouškou noci se všichni vydali do 
bezpečí svých domovů.                    za ŽP Mgr. Lenka Fialová

Zprávy z hvožďanské školky
Podzimní příroda je ča-
rodějka, která čaruje s 
barvami. A protože je 
počasí příznivé, podni-
káme s dětmi výlety za 
dobrodružstvím. Někte-
ré věci nám mohou při-
padat nezajímavé, ale 
zastavte se na chvíli a 
pozorujte. Jak nevšed-
ní je podzimní strom, 
jakou barvu a tvar má 
dešťový mrak. Umí žížaly plavat? A kam teče voda, když hod-
ně prší? Zeptejte se dětí. Příroda je nám blízká, proto jsme se 
zapojili do ekologického projektu „Recyklohraní“. Děti formou 
her třídily odpad, tvořily z plastových lahví a řešily zajímavé 
úkoly.

V pondělí 24. října měli všichni zájemci opět příležitost 
navštívit „Rodičovskou kavárnu“ s lektorkou PhDr. et Mgr. 
Evou Burdovou MBA a dozvědět se zajímavosti o moderních 
výchovných přístupech a komunikaci s dětmi. 

Strašidelný den čekal na děti ve školce začátkem listopadu. 
Duchové a dušičky tu měli sraz. Ale všechny nástrahy byly 
překonány, úkoly splněny a děti odměněny. I když v nás byla 
malá dušička, ten den byl bezva.          za MŠ Pavla Sloupová

Podzim ve Hvožďanech plný soutěží
Během podzimních měsíců na hvožďanské škole proběhly 
hned tři vědomostní soutěže. První z nich byl Přírodovědný 
klokan, kdy si žáci 8. a 9. ročníku poměřili své znalosti z ma-
tematiky, přírodopisu, zeměpisu, fyziky a chemie. Na prvním 
místě se umístila Ester Pazderníková z 9. ročníku, která do-
sáhla 10. nejlepšího výsledku v okrese Příbram. Ani osmáci 
nezůstali pozadu. Hned za Ester se umístil Filip Řepa z 8. 
ročníku, který v okrese dosáhl 16. nejlepšího výsledku.

Všichni žáci 2. stupně ukázali své vědomosti z matematiky 
v soutěži Pythagoriáda. Bojovali ve 4. kategoriích. Pythagoriá-
da je postupová soutěž, úspěšnou řešitelkou a postupující do 
okresního kola se stala Tereza Turková z 9. ročníku.

Třetí soutěž proběhla v 9. ročníku a zúčastnilo se jí devět 
žáků. Soutěž se jmenuje Hledáme nejlepšího mladého chemi-
ka ČR. My jsme našli hned tři a všechny jsou to chemičky. Tři 
dívky - Eliška Berchtoldová, Pavla Hlinková a Julie Smotla-
chová - postupují do dalšího kola, které se uskuteční v pro-
sinci na Masarykově střední škole chemické v Praze.

Všem soutěžícím děkujeme za účast a vítězům blahopřeje-
me. Postupujícím do dalších kol držíme palce a přejeme hod-
ně úspěchů.                                                Mgr. Jana Pižlová

Školáci se vypravili na Legiovlak
Využili jsme vzácné příležitosti, že do nedaleké Blatné přijela 
souprava Legiovlaku a ve čtvrtek 3. listopadu se žáci 4. až 9. 
ročníku v rámci výuky vlastivědy a dějepisu vypravili za tímto 
historickým dopravním prostředkem. Jde o zrestaurovanou 
a dle dobových fotografií vytvořenou ukázku vlaku, kterým 
naši legionáři podnikli strastiplnou cestu východoevropským 
a asijským kontinentem během druhé části 2. světové války. 
Takzvané legiovlaky tvořily pojízdná kasárna pobírající tisíce 
mužů na cestě po Transsibiřské magistrále. Na blatenském 
nádraží byly k vidění vagóny ubytovací, nemocniční, důstoj-
nické, poštovní a samozřejmě i ozbrojené. Učitelé i naši žáci 
byli provázeni uniformovanými zaměstnanci Československé 
obce legionářské. Na závěr měl každý žák možnost v legionář-
ské databázi vyhledat svého předka.        Mgr. Marcel Voříšek
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       Věšín Změna svozu komunálního odpadu
V roce 2021 obec přijala po změně zákona o odpadech novou 
vyhlášku, v které byla vztažena platba za svoz popelnic na 
trvale bydlícího obyvatele a vlastníka nemovitosti bez trvalé-
ho bydliště. Toto řešení se ukázalo pro naši obec nesťastné. 
Vzrostl počet vývozů popelnic a tím i platba svozové firmě 
dvojnásobně. Přitom popelnice jsou často vysypávány nena-
plněné. Za rekreační nemovitosti obec doplácí svozové firmě 
cca 100 000,- Kč, protože podle zákona nemůžeme od maji-
telů nemovitostí více vybrat. Tyto okolnosti vedly zastupitel-
stvo obce přijmutí nové vyhlášky obce „O místním poplatku 
za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci (se zá-
kladem poplatku podle kapacity soustřeďovacích prostřed-
ků na odpad).“ Ve vyhlášce je stanovena cena za kapacitu 
sběrných nádob ve výši 1,- Kč/l. Občané si vyberou velikost 
nádoby a frekvenci svozů podle jejich konkrétních potřeb. 
Ceny svozů jsou přiloženy v následující tabulce. Frekvence 
svozů již neumožňuje jednorázový vývoz popelnice. Prodej 
nálepek bude zahájen v pondělí 5. prosince 2022. 

Prodej vánočních stromků
Od 5. prosince bude pro občany Věšína a Bukové zahájen 
prodej vánočních stromků. Cena smrčku je 100,- Kč.

Zprávy ze zastupitelstva obce
 

Zastupitelstvo obce se sešlo v úterý 8. listopadu 
na veřejném zasedání. 

I. Zastupitelstvo obce schválilo: 
1. Záměr prodeje pozemků, p. č. 1405/33 a p. č. 1405/36,  
k. ú. Věšín 
2. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení VB a dohodu o umís-
tění stavby - ČEZd_SoBS VB 48488/IV – 12-6031154/PB – 
Věšín - Buková - NN pro p. č. 106/1
3. Smlouvu o zřízení VB – služebnosti IV -12-6027979/1 Vě-
šín – kNN + SR502 pro p. č. 1381/87.
4. Cenu komunálního odpadu 1,- Kč/l. Základem je kapacita 
soustřeďovacích prostředků.
5. Rozpočtové opatření č. 9.
6. Navýšení ceny nájemného v obecních bytech o 2,- Kč/m2.
7. Vybudování stožáru veřejného osvětlení u čp. 269 ve Vě-
šíně.

II. Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
1. Rozpočtové opatření č. 7 a 8.

III. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce:  
1. Připravit vyhlášku na svoz komunálního odpadu – „Popla-
tek za odkládání odpadu z nemovité věci - kapacita soustřeďo-
vacích prostředků na nemovitou věc za odpad v litrech připa- 
dající na poplatníka“.                        Ing. Pavel Hutr, starosta                   

Od října letošního roku probíhá v tělocvičně věšínské zá-
kladní školy rehabilitační cvičení pod vedením fyziote-
rapeutky Lenky Kopecké. Je potěšující, že vzniklo z ini-
ciativy místních žen, které chtějí pečovat o své zdraví a 
kondici bez ohledu na věk či zdravotní obtíže.

Jubilea v prosinci 2022
60 let	 Milan Kapoun		  Buková
70 let	 Hana Velechovská	 Buková
75 let	 Miloslav Vošahlík	 Věšín
80 let	 Ľudovít Račák		  Věšín
84 let	 Naďa Kulovaná		 Věšín

Srdečně blahopřejeme!

Prodej známek na popelnice
Od 5. prosince bude zahájen prodej známek na popelnice 
na rok 2023.                        Ing. Pavel Hutr, starosta obce

Změna svozu komunálního odpadu 
     V roce 2021 Obec přijala po změně zákona o odpadech novou vyhlášku, v které byla 
vztažena platba za svoz popelnic na trvale bydlícího obyvatele a vlastníka nemovitosti bez 
trvalého bydliště. Toto řešení se ukázalo pro naši obec nesťastné. Vzrostl počet vývozů 
popelnic, a tím i platba svozové firmě dvojnásobně. Přitom popelnice jsou často vysypávány 
nenaplněné. Za rekreační nemovitosti obec doplácí svozové firmě cca 100 000,- Kč, protože 
podle zákona nemůžeme od majitelů nemovitostí více vybrat. Tyto okolnosti vedly 
zastupitelstvo obce přijmout novou vyhlášku obce „O místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci (se základem poplatku podle kapacity 
soustřeďovacích prostředků na odpad).“ Ve vyhlášce je stanovena cena za kapacitu sběrných 
nádob ve výši 1,- Kč/l. Občané si vyberou velikost nádoby a frekvenci svozů podle jejich 
konkrétních potřeb. Ceny svozů jsou přiloženy v následující tabulce. Frekvence svozů již 
neumožňuje jednorázový vývoz popelnice. Prodej nálepek bude zahájen v pondělí 5. prosince 
2022.  

 Objem Frekvence Cena/rok Svozů 
Kovová nádoba 110 l 1 x 7 dní 5 720,- Kč 52 
Kovová nádoba 110 l Kombi 4 400,- Kč 40 
Kovová nádoba 110 l 1 x 14 dní 2 860,- Kč 26 
Kovová nádoba 110 l 1 x měsíc 1 320,- Kč 12 
     

Plastová nádoba 120 l 1 x 7 dní 6 240,- Kč 52 
Plastová nádoba 120 l Kombi 4 800,- Kč 40 
Plastová nádoba 120 l 1 x 14 dní 3 120,- Kč 26 
Plastová nádoba 120 l 1 x měsíc 1 440,- Kč 12 
     

Plastová nádoba 240 l 1 x 7 dní 12 480,- Kč 52 
Plastová nádoba 240 l Kombi 9 600,- Kč 40 
Plastová nádoba 240 l 1 x 14 dní 6 240,- Kč 26 
Plastová nádoba 240 l 1 x měsíc 2 880,- Kč 12 
     

Pytel 110 l jednorázově 110,- Kč 1 
 

Rehabilitační cvičení ve Věšíně

Radostné a klidné prožití vánočních svátků,
   hodně zdraví, štěstí a spokojenosti

   přeje všem spoluobčanům
   výbor SDH Věšín.

Příjemné prožití svátků vánočních 
hodně zdraví, štěstí a úspěchů 

přeje
Obec Věšín, členové zastupitelstva obce 

a starosta Ing. Pavel Hutr

ˇ
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ZŠ a MŠ VěšínMyslivecký spolek se znovu 
rozhodl posílit zaječí populaci 
Ve věšínské honitbě proběhlo 28. října 2022 vypouštění zajíce 
polního. Přestože populace zajíce polního v naší honitbě mír-
ně narůstá, rozhodli jsme se ji opět podpořit dalším vypuš-
těním pěti párů. Chovatel Václav Němec, který je v Asociaci 
chovatelů zajíců Čech a Moravy, přivezl zajíce v dřevěných 
bedýnkách. Byli vypuštěni ve dvou lokalitách. Tři páry byly 
vypuštěny „V pláni“ a dva na „Dubovce“. Věříme, že zajíci 
zdárně přežijí zimu a nástrahy dnešního zemědělství. Letošní 
zajíci jsou označeni ve slechu značkou žluté barvy, a proto 
je snadno rozeznáme od divoké populace. Pokud by někdo 
našel zajíce s barevnou značkou ve slechu uhynulého nebo 
sraženého, prosím o kontaktování Mysliveckého spolku. Ne-
smím zapomenout na poděkování panu Václavu Němcovi 
a Ing. Tomáši Zíkovi Ph.D. za pomoc a provolat Myslivosti  
zdar.                                 Ing. Martin Hutr, MS Věšín-Buková

Lampionový průvod ve Věšíně
Ve Věšíně se 11. lis- 
topadu již podva-
nácté uskutečnil 
lampionový prů-
vod. Původně jsme 
měli naplánovaný 
termín už na 4. lis-
topadu, ale počasí 
nám zrovna nepřá-
lo, proto byl průvod 
o týden odložen. V 
půl šesté jsme se s 
natěšenými dětmi a 
jejich rodiči vydali 
stanovenou trasou. 
Dětem se moc líbil 
pohádkově nasví-
cený domeček, zá-
věrečné vypouštění 
lampiónů štěstí a 
novinkou pro letošní 
průvod bylo pouš-
tění lodiček přání. 
Pro každého malého 
účastníka byla připravena sladkost a medaile s erbem obce 
Věšín. Doufáme, že se večerní procházka dětem i jejich rodi-
čům líbila a již teď se těšíme na příští rok. Touto cestou děkuji 
všem, kdo s organizací průvodu pomáhali nebo akci sponzo-
rovali - Obci Věšín, TJ Sparta Věšín, panu Bouškovi, SDH 
Věšín a Buková. Obzvlášť letos děkuji jednotce SDH Voltuš 
za přivezení vody do kádí – děti si pouštění lodiček opravdu 
užily. A také děkuji panu Foubíkovi za vánoční nasvícení do- 
mečku.  za SDH Věšín Gabriela Roušalová a Martina Fousová

Jsme okresní šampioni v učení 
cizích jazyků v aplikaci WocaBee 

Začátkem listopadu nás potěšila skvělá zpráva – naše druhá 
třída získala 1. místo a třetí třída 3. místo v okresním kole 
soutěže Jazykový WocaBee šampionát!

V úvodním kole celostátního šampionátu dosáhli naši žáci 
skvělý výsledek - denní průměr až 228 bodů (tzv. WocaPoints) 
na žáka z 2. ročníku a 148 bodů u třeťáka.

Pro lepší představu - jedna správná odpověď při procvičo-
vání slovíček znamená zisk přibližně 2-3 WocaPoints bodů. 
Vítězství v okresním kole je pro nás o to cennější, že celková 
účast ve čtvrtém ročníku šampionátu dosáhla rekordního po-
čtu 44 387 žáků a studentů z celé České republiky.

V soutěži uspěly i ostatní ročníky - 6. místo obsadili žáci 1. 
ročníku, 11. místo páťáci a 17. místo čtvrťáci.

Postupující žáci 2. ročníku zabodovali i v krajském kole 
a umístili se na krásném třetím místě. Moc jim gratuluje- 
me.                                                                 Jana Poláková

Listopad v mateřské škole
Měsíc listopad byl v naší školce opravdu nabitý a pestrý. Ale 
ještě než se naplno rozjel, oslavili jsme s dětmi společně Hal-
loween v tradičních strašidelných kostýmech. Poté jsme si 
připomněli Svátek zesnulých a samozřejmě jsme nezapomněli 
ani na svatého Martina. V první polovině měsíce si naši ma-
teřskou školu pro svou praxi vybrala praktikantka ze SPgŠ 
Beroun, která byla nejen pozorovatelem, ale i pomocníkem a 
doufáme, že ji návštěva u nás povzbudila na její cestě k povo-
lání učitelky v mateřské škole. V listopadu jsme se s dětmi vě-
novali nejen změnám v přírodě, ale zaměřili jsme se na lidské 
tělo, jeho zdraví, vitamíny a ovoce a zeleninu. Děti si pochut-
naly na ovocném salátu, který si samostatně pod dohledem 
paní učitelky připravily. Za dětmi přijela se svým úžasným 
programem Poznáváme lidské tělo aneb jak bacit bacila paní 
z rožmitálské knihovny. Moc jí za její návštěvu děkujeme a tě-
šíme se na další. V mateřské i základní škole proběhla začát-
kem měsíce soutěž o nejhezčí krmítko pro ptáčky a sešlo se 
jich opravdu mnoho. Zručnost a originalita některých tvůrců 
byla neuvěřitelná a vybrat vítěze bylo opravdu těžké. Vážíme 
si všech, co se do této soutěže zapojili a děkujeme jim. Už teď 
se všichni těšíme na další výtvory, tentokrát v soutěži o nej-
krásnější vánoční perníček. 

A protože se nám přiblížil předvánoční čas, se kterým je 
spojena nejen řada tradic, ale i akcí, tak se děti podílely na 
výrobě svícnů a dárkových předmětů pro tradiční věšínský 
jarmark, který se konal při slavnostním rozsvěcení vánočního 
stromu. Společně jsme si zhotovili školkový adventní věnec, 
který dětem každý týden připomíná blízkost vytoužených Vá-
noc. Nechybělo ani tradiční vánoční tvoření dětí s rodiči, které 
se tentokrát konalo v prostorách ZŠ Věšín, a tak měli rodiče 
i děti možnost prohlédnout si její prostředí a vybavení. Na 
konci měsíce jsme se vydali do Čechovy stodoly, kde byl pro 
děti připraven program s andělem a čertem a vánoční dílnič-
ka. Samozřejmě, že v některých dětičkách byla malá dušička 
a ocenily podporu paní učitelek. Během listopadu proběhlo v 
rámci vzájemné spolupráce pedagogů mateřských škol sdíle-
ní s pedagogem z MŠ Hvožďany, které bylo přínosem pro obě 
strany zúčastněných. A protože předvánoční čas je už tady, 
připomínáme tradiční zpívání ve věšínské kapli na návsi, na 
které jsou všichni srdečně zváni 22. prosince v 11 hodin. V 
závěru bychom rádi poděkovali některým rodičům a zaměst-
nancům obce - panu Veselému a panu Pedálovi za pomoc 
s přípravou na školkové jarmarkové tvoření. Přejeme všem 
krásné prožití svátků vánočních, pohodu a klid a do dalšího 
roku pevné zdraví.                                               Kolektiv MŠ
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Bezděkov p. Tř.

                      Hudčice

Prosincová jubilea 

   70 let	    Jiří Citerbart	     Bezděkov p. Tř.
   81 let	    Marie Smrkovská	     Bezděkov p. Tř.

Srdečně blahopřejeme!

Pozvánka na pochod k mohyle
Jakuba Jana Ryby nad Voltuší

Po dvouleté odmlce vás opět zveme na povánoční vycház-
ku k mohyle Jakuba Jana Ryby v rámci pochodu Vá-
nočním krajem Rybovým. Pochod se bude konat v tra-
dičním termínu 27. prosince 2022, sraz účastníků je v 9 
hodin u hasičské zbrojnice v Bezděkově pod Třemšínem. 
Na zpáteční cestě se budou opékat buřty, které si účast- 
níci sami přinesou.                       Výbor SDH Bezděkov p. Tř.

Odečty stavu vodoměrů
Ve dnech 27. až 31. prosince budou probíhat odečty stavu 
vodoměrů tak, aby bylo vše uzavřeno do konce kalendářního 
roku. Tak jako při minulých odečtech vodoměrů žádáme ob-
čany o součinnost. Nejlepším řešením je vyfotografování sta-
vu vodoměru ve výše uvedených dnech a odeslání fotografie v 
elektronické podobě na telefonní číslo 724 800 740 – p. Radek 
Boukal. K fotografii nezapomeňte uvést číslo popisné nemo-
vitosti a jméno. Kdo nemá možnost odeslání fotografie stavu 
vodoměru, bude panem Boukalem individuálně kontaktován. 
Upřesnění způsobu plateb za vodné, stočné, komunální od-
pad a poplatky ze psů bude zveřejněno v lednových Třemšín-
ských listech.                                Vilém Trčka, starosta obce

Příjemné a klidné prožití vánočních 
svátků, hodně štěstí, zdraví 
a osobní pohody v roce 2023 

přeje všem spoluobčanům starosta 
a zastupitelstvo obce 

Bezděkov pod Třemšínem.

Předvánoční setkání občanů 
důchodového věku v Hudčicích

Zastupitelstvo obce zve občany Hudčic a Slavětína v důchodo-
vém věku na předvánoční posezení, které se koná ve společen-
ské místnosti Obecního úřadu v Hudčicích v pátek 16. pro-
since od 13:30.                                                                 (ld)

PF 2023
Příjemnou atmosféru vánoční 

a pohodu celoroční přeje 
zastupitelstvo obce Hudčice.

ZŠ a MŠ Věšín

Soutěž Krmítko pro ptáčky
1. místo - krmítko č. 10 od Davídka Fořta
2. místo - krmítko č. 1 od Nelinky Srnkové
3. místo - stejná krmítka č. 7 a 16 sourozenců                                                                     
                Andrejky a Vašíka Balounových

Výhercům srdečně gra-
tulujeme a všem zúčast-
něným moc děkujeme za 
krásná, originální krmít-
ka, která budou zdobit 
nejen zahrady ale i veřejná 
prostranství v obci. Volně 
přístupná krmítka budou 
děti z MŠ a žáci školy na-
vštěvovat, pozorovat přilé-
tající opeřence a doplňovat vhodné ptačí zobání. Ještě jednou 
děkujeme a těšíme se na další soutěžení.        Jana Poláková

Podzim ve školní družině 
Ať se vám podzim zdá 
být ponurý, šedivý, ne-
vlídný či větrný, my si 
ho užíváme. Slunečné a 
barevné dny jsme si užili 
venku v alejích, u obory 
nebo u rybníka. Pokud 
nám počasí nepřeje, 
rozhodně se nenudíme. 
Vyzkoušeli jsme naši 
paměť, zručnost, trpě-
livost a připravujeme 
adventní výzdobu i vý-
robky do školního stán-
ku k rozsvěcení vánočního stromu. S výsledky se pochlubíme  
příště.                                                          Jana Štadlerová
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Koupě

Krásné Vánoce a nový rok
Přejeme všem spoluobčanům, ať první svíčka 

adventní rozžehne ve vašich srdcích lásku a klid, 
které vás budou provázet celým předvánočním 

časem. A tento svatý čas, nechť přinese nové sliby, 
přání, sny a naděje do vašich životů.

S každým koncem přichází nový začátek, a proto 
naplňte nový rok skvělými vzpomínkami a sněte své 
sny. V novém roce, kéž je vám požehnána naděje na 
lepší zítřek, láska k naplnění vašeho srdce, teplo 

v krbu a šťastné úsměvy vaší rodiny.
To vše a mnoho zdraví do nového roku přeje všem 

zastupitelstvo obce Koupě.

Podzimní úklid listí v Koupi
V sobotu 19. listopadu se konal v Koupi tradiční každoroční 
úklid spadaného listí. Počasí nám nepřálo, ale to nám nezka-
zilo dobrou náladu a chuť do práce. Posilnili jsme se nachys-
taným občerstvením a práce na čerstvém vzduchu nám šla 
od ruky. Než bys řekl švec, bylo uklizeno a hotovo. Děkujeme 
všem účastníkům za vykonanou práci a příští rok doufáme v 
příznivější počasí.                                                              (ij)

Budování nového sídla úřadu
V místě bývalé prodejny smíšeného zboží pokračují staveb-
ní práce na vybudování nového sídla obecního úřadu. Panu 
starostovi se podařilo zajistit stavební firmu, jež pokračuje v 
započaté rekonstrukci místností pro obecní úřad.              (ij)

Volenice
Oprava hřbitovní zdi v Bubovicích
V letních měsících proběh-
la dlouho plánovaná opra-
va hřbitovní zdi a márnice v 
Bubovicích. Akce byla finan-
cována z rozpočtu Středo-
českého kraje ze Středočes-
kého Fondu obnovy venko- 
va - evidenční číslo žádosti:  
FRV/VEI/047794/2022. Ná-
zev akce/projektu: Oprava 
hřbitovní zdi v obci Volenice. 
Opravené prostory získaly 
nový celistvý povrch. Průběh 
prací ztěžovaly rozmary poča-
sí. I přes těžkosti se dílo po-
dařilo dokončit v termínu.

Rekonstrukce a modernizace
Mateřské školy v Bubovicích

Letních prázdnin využila Mateřská škola v Bubovicích k mo-
dernizaci, protože jídelna i ložnice už neodpovídaly dnešním 
požadavkům. Jídelna navíc byla vlhká, a tak její udržování 
v provozu bylo finančně náročné. K financování byly využity 
prostředky z fondu EU a MAS Podbrdsko. Upravené prostory 
získaly příjemné barvy, opticky se zvětšily a dětem, vedení 
školky a paní uklízečce se v nich opravdu líbí. Investice sice 
byla vysoká, ale modernizace splnila svůj účel.
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Radostné prožití svátků vánočních a do roku 2023 
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti přeje

     Zastupitelstvo obce 
         Vranovice

   Vranovice
Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
V listopadu se naši hasiči podíleli na úklidu obce, výměně 
nefunkčních těles pouličního osvětlení, pořádání lampionové-
ho průvodu i na přípravě a zahájení adventu. Členové sboru 
se zúčastnili slavnostního vyhlášení výsledků Brdské ligy v 
požárním útoku 2022. Na pozici koš, savice a rozdělovač, tj. 
Ela Pohanková, Markéta Pečená a Tereza Pohanková, byla 
naše děvčata členkami All stars týmu. Momentálně dáváme 
dohromady týmy pro nadcházející sportovní sezónu, potřeb-
ný materiál, výstroj a výzbroj. Ohledně rekonstrukce cvičiště 
probíhá výběrové řízení na zhotovitele, což má vliv při získá-
vání dotací. Rád bych poděkoval našemu sboru za příklad-
nou práci v uplynulém roce, kterou vyhodnotíme 7. ledna na 
výroční valné hromadě a obecnímu úřadu za naši podporu. 
Všem přeji hezké Vánoce, v novém roce zdraví, štěstí a méně 
starostí.                          Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH

Zprávy z Mateřské školy Vranovice 
Na konci října jsme společně s dětmi oslavili Halloween. Děti 
plnily připravené strašidelné úkoly nejen ve třídě, ale i na 
školní zahradě, kde byly organizovány především pohybové 
hry a aktivity. Během dne si děti vybíraly motiv strašidla nebo 
jiné postavy, které si nechaly namalovat na obličej kvůli spo-
lečné fotografii na závěr oslav. V následující dny se nezapo-
mnělo ani na svátek Dušiček. Společně jsme si pověděli stejně 
jako u Halloweenu o historii této tradice a o zvycích, které 
se se svátkem pojí. Na den Dušiček jsme s dětmi vyrazili k 
pomníku válečných veteránů, který se nachází přímo ve Vra-
novicích, kde jsme zapálili svíčku.

Novým zážitkem pro děti se stala návštěva „kouzelné babič-
ky“ u nás v mateřské škole v rámci projektu „Celé Česko čte 
dětem“, která nám přišla přečíst „Dobrodružství Ferdy Mra-
vence“ od Ondřeje Sekory. Pravidelná návštěva knihovny nás 
čekala ve středu 23. listopadu v Rožmitále pod Třemšínem, 
kde jsme se společně s dětmi přenesli do pohádkového světa. 
Další návštěva knihovny proběhla 29. listopadu ve Vranovi-
cích.

Na začátku listopadu proběhlo společné setkání s dětmi a 
rodiči při každoročním tvoření. Pozváni byli nejen rodiče, ale 
i tetičky, strýčkové či babičky nebo dědové. Toto tvoření se 
neslo v duchu svatomartinských oslav. Akce byla odstarto-
vána krátkým vystoupením. Nejprve děti pověděly básničku 
o svatém Martinovi, poté seznámily rodinné příslušníky s 
legendou, která o svatém Martinovi vypráví pomocí drama-
tického ztvárnění s vypravěčem. Vystoupení bylo zakončeno 
svatomartinskou písničkou s hudebním doprovodem. Celé 
odpoledne se podávala káva a zákusky. 

Dne 26. listopadu proběhlo na zahradě mateřské školy slav-
nostní rozsvícení vánočního stromu a přivítání období adven-
tu. Třída koťátek i třída myšek připravila společné představe-
ní. Pro všechny bylo připraveno lahodné občerstvení a teplé 
nápoje na zahřátí. Poslední akce tohoto měsíce se odehrávala 
v pondělí 28. listopadu, kdy se měly děti možnost vyfotografo-
vat s vánoční tématikou a pozadím.         Bc. Jitka Zvonařová 

Vyhlášení Brdské ligy 2022.            Foto: SDH Vranovice

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
zve všechny své členy na

VÝROČNÍ VALNOU HROMADU,

která se koná v sobotu 7. 1. 2023 
od 16:00 v restauraci U Mazanců

                            Ing. Stanislav Strnad             Jiří Lojín
                                   starosta SDH                velitel SDH

V době od 19. 12. do 31. 12. 2022 bude Obecní úřad 
Vranovice z důvodu čerpání řádné dovolené uzavřen.

Volba prezidenta České republiky 
konaná 13. a 14. ledna 2023

Informace o počtu a sídle volebních okrsků

V souladu s ustanovením § 14 odst. 1 písm. d) zákona č. 
275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně někte-
rých zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, informuji o počtu a sídlech volebních 
okrsků: Počet okrsků: 1  
Sídlo volebního okrsku č. 1:  OÚ Vranovice, Vranovice 101, 
262 42                Blanka Strnadová, starostka obce Vranovice

Ve Vranovicích se konal 
16. listopadu lampiono-
vý průvod. Sešli jsme se 
v hojném počtu u obecní-
ho úřadu. Děti dostaly na 
cestu malé občerstvení 
a mohli jsme vyrazit na 
pěknou večerní procház-
ku osvícenou krásnými 
lampiony. Cíl byl na ha-
sičském cvičišti, kde jsme 
vyhlásili tři nejkrásnější 
lampiony. Děti i dospělí si mohli opéct buřty a občerstvit se. 
Touto cestou bych chtěla poděkovat všem, kteří se podíleli na 
organizaci celé akce. Věřím, že se lampionový průvod všem 
líbil a brzy se sejdeme na další akci.               Petra Poláková

Lampionový průvod ve Vranovicích
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     Sedlice

KNIHOVNA VRANOVICE 
Středa 17:00 – 19:00 

14. 12. – dětské tvoření – kreativní dílnička 
s vánočními motivy

Milí čtenáři, při kreativní dílničce na téma Vánoce vytvo-
říme nějakou pěknou dekoraci nebo přáníčko pro mamin-
ku. Budeme si u tvoření číst nebo poslouchat pohádky. 

V knihovním fondu nám přibudou nové knihy od autor-
ky Magdy Váňové Mlsná huba a Holčičky. Pro děti Pohád-
ky Hanse Christiana Andersena. 

Tvořili jsme i krásné lampionky pro lampionový pochod, 
který se i přes nepřízeň počasí moc povedl a dorazila 
spousta dětí s krásnými lampionky.    Kateřina Nováková

Nový telefonní kontakt 
na Obecní úřad Sedlice

Obecní úřad Sedlice má nové telefonní číslo 724 184 599, 
které nahradí stávající pevnou linku. Ta bude v blízké 
době zrušena. Nové mobilní číslo umožní zasílání důle-
žitých zpráv občanům například o poruchách vodovodu, 
uzavírkách silnic a podobně. Dále bude možné rozesílat 
pozvánky na kulturní a společenské akce pořádané obcí 
Sedlice.                                  Ing. Jiří Čech, starosta obce

Známky na popelnice 2023
Vážení občané, pro známky na popelnice si můžete zajít na 
obecní úřad stejně jako každý rok, cena zůstává stejná.    (jč)

Krásné prožití svátků vánočních, 
pevné zdraví a mnoho osobních 

i pracovních úspěchů 
v roce 2023 vám i vašim blízkým 

přejí zastupitelé 
ze Sedlice a Hoděmyšle.

POZVÁNKA
Výbor spolku TJ Sedlice z. s. svolává 

výroční členskou schůzi na

29. prosince 2022 od 19:00
v klubovně TJ Sedlice v Hoděmyšli.

Vševily

Zastupitelstvo obce Vševily přeje 
všem svým občanům 

a čtenářům Třemšínských listů 
příjemné prožití vánočních svátků 

a do nového roku 2023 
hodně zdraví, štěstí 

a příležitostí ke společnému 
setkávání se při 

kulturních akcích.

za zastupitelstvo 
Ing. Karel Daniel, starosta obce

14. VÁNOČNÍ PŘEDSTAVENÍ 
se uskuteční u kapličky na návsi ve Vševilech 

v pátek 23. prosince od 18.00 
Srdečně vás všechny zveme

Ohlédnutí za Havelským posvícením
Letošní ročník Havelského posvícení se povedl na výbornou. 
Účast byla hojná a zastoupeny byly všechny generace od no-
vorozenců až po pamětníky. Celý večer panovala báječná at-
mosféra a veselí, které i díky dynamické kapele trvalo až do 
ranních hodin.

Do soutěže O nejkrásnější křehotinu 2022 účastníci přihlá-
sili na 30 velice propracovaných kousků. Mnozí hodnotitelé 
dlouho váhali, které označit jako ty NEJ.

Jako obvykle hlasovaly ženy zvlášť a muži zvlášť. Na prvním 
místě u žen se umístily se stejným počtem hlasů dokonce 
dvě hnětýnky. Jedna ve tvaru hrušky zdobená pomerančovou 
polevou, dvaceti sedmi kytičkami a množstvím lístečků od 
již dlouholeté finalistky Zuzany Jirákové. Druhá byla tvarem 
tradiční, s čokoládovou polevou, zdobená šesti kytičkami a 
osmi barevnými lentilkami. Vytvořila ji Věra Dřevová, která se 
do soutěže zapojila letos poprvé, a o to větší radost jí vítězství 
udělalo.

Muži jako tu nejkrásnější vybrali velkou hnětýnku zdobe-
nou deseti krásnými reliéfními houbičkami, snad hříbky, a 
dvěma zvířátky, s níž si vyhrála malá cukrářka Péťa Blažková 
z Chaloupek. Děkujeme všem tvůrcům a těšíme se na další 
ročník!                                                           Zuzana Foffová

Prosincová jubilea 

   79 let       Vlasta Foffová	      Vševily
   83 let       Božena Morová	      Vševily

Srdečně blahopřejeme!

Sedlicko - hoděmyšlský spolek pro zachování tradic vás 
srdečně zve po dvouleté odmlce 

v sobotu 17. prosince 2022 od 16 hodin do Sedlice na

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ
Přijďte si vychutnat vánoční náladu, popovídat s přáteli, 
nakoupit sladkosti i vánoční zboží, ochutnat svařák nebo 

řízky z kapříka, navštívit výstavu andělů, ale hlavně si 
poslechnout a třeba i zazpívat vánoční koledy. 



27Třemšínské listy - prosinec 2022

q.Provádíme stěhování bytů, domů, firem. Vyklidíme 
vaši nemovitost, pozůstalost, sklep, půdu. To vše i s odvo-
zem na sběrný dvůr či skládku. Rozvozy zboží z obchodu 
(lednice, sedačky atd.) Autodoprava ČR + EU. Tel. 721 
951 905, info@pbstehovani.cz, pbstehovani.cz
q.Pronajmu garáž v Rožmitále p. Tř v lokalitě Na Sád-
kách. Cena 1100,- Kč za měsíc. Tel.: 774 715 174.
q.Prodám garáž v Rožmitále pod Třemšínem v lokalitě 
Na Sádkách. Cena 200 000,- Kč. Tel.: 774 715 174.
q.Hledám ženu ve věku 45 až 65 let na povídání v 
Rožmitále p. Tř. Zkušenou, rozumnou a orientovanou ve 
všech oblastech. Tel. 703 347 325. 

Řádková inzerce

Zdravotní středisko Rožmitál p. Tř. - 1. patro
Telefonní číslo: 605 904 941
Instagram: nehty.rozmital
Facebook: Nehtové studio Gabriela Svobodová

Těším se na vaši návštěvu.
PRODEJ DÁRKOVÝCH POUKAZŮ

NOVĚ OTEVŘENO
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Nádražní 753, Rožmitál pod Třemšínem 
kaiserj@tiscali.cz, www.kaiser-sro.cz

Firma KAISER s. r. o. přijme:  

VEDOUCÍHO V PILAŘSKÉM PROVOZU
Náplň práce: vedení výroby řeziva dle výrobního plánu, tvorba výrobních zadání, vedení  
denní evidence výroby, vyhodnocení práce a výroby, řízení dvou směn, optimalizování  
výroby za účelem zvýšení produktivity
Požadujeme: praxi ve výrobním závodě a s vedením lidí, organizační schopnosti  
a komunikační dovednosti, flexibilitu a spolehlivost, dvousměnný provoz
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 100 000 Kč, zázemí stabilní společnosti,  
nástup možný ihned 

OPERÁTORA VE VÝROBĚ 
Požadujeme: zručnou manuální práci se dřevem, zkušenosti z dřevařského a lesnického  
odvětví výhodou, dobrý fyzický stav, dvousměnný provoz, dodržování bezpečnostních 
předpisů na pracovišti
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 40 000 Kč, zázemí stabilní společnosti, 
nástup možný ihned, práce vhodná i pro ženy

ÚDRŽBÁŘE - SEŘIZOVAČE
Náplň práce: údržba strojů, strojních zařízení, budov, areálu a manipulační techniky, denní  
pravidelná kontrola strojů a strojních zařízení
Požadujeme: praxe nutná, samostatnost, flexibilitu, dodržování bezpečnostních předpisů  
na pracovišti, dvousměnný provoz
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, dvousměnný provoz, mzda až 80 000 Kč, zázemí  
stabilní společnosti, nástup možný ihned

ŘIDIČE VYSOKOZDVIŽNÉHO VOZÍKU
Náplň práce: obsluha vysokozdvižného vozíku, návoz polotovarů k jednotlivým  
pracovištím 
Požadujeme: praxe nutná, samostatnost, dodržování bezpečnostních předpisů na  
pracovišti, průkaz na VZV výhodou, dvousměnný provoz
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, dvousměnný provoz, mzda až 50 000 Kč, zázemí  
stabilní společnosti, nástup možný ihned

Bližší informace na tel: 702 186 776
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PRODEJ VÁNOČNÍCH 
STROMKŮ PŘÍMO 

NA PLANTÁŽI 
V BEZDĚKOVĚ 2022

LETOS OPĚT PRODEJ STROMKŮ  
PŘÍMO NA PLANTÁŽI,  
PO VAŠEM VÝBĚRU

BUDOU TEPRVE ŘEZÁNY.

PŘIJĎTE 
SI VYBRAT 

10. - 11. 12. a 17. - 18. 12. 2022 
OD 11 DO 14 HODIN.

POKUD VÁM TERMÍN NEVYHOVUJE,
PO TELEFONICKÉ DOHODĚ SI VYBERTE JINÝ.

NABÍZÍME    
JEDLI KAVKAZSKOU  

500,- KČ/KUS
 

KONTAKT: IRENA URBANOVÁ, tel. 602 603 802

PROFESIONÁLNÍ  
KADEŘNICKÉ SLUŽBY

PROSICKÁ KRISTÝNA
Náměstí 8, Rožmitál pod Třemšínem

Tel: +420 777 865 684
Nabízím široké spektrum kadeřnických služeb 

pro dámy, pány i děti nad 3 roky. 
Přijímám i nové zákazníky.

Pracuji se značkou L‘Oréal Professional.
Dbám na profesionalitu a kvalitu vlasového vlákna. 

Ráda Vám pomohu s výběrem barvy, střihu 
i s výběrem vlasové kosmetiky pro domácí používání.

Vaše spokojenost je pro mě prioritou.
Nechte se hýčkat a nabídnout si bonus 

v podobě kávy, čaje nebo vody.

Zakoupit můžete dárkové poukazy i dárkové balíčky.
Platby lze uskutečnit v hotovosti i platební kartou.

Sledujte mě na sociálních sítích: Facebooku 
(Kadeřnictví Handyscissors) nebo Instagramu 

(Handyscissors). Zde můžete sledovat 
různé informace, novinky, produkty i si vybrat 

střih nebo barvu dle obrázku.

Rožmitálští 
myslivci
pořádají

25. 12. 2022
ve společenském 

centru 
v Rožmitále

pod Třemšínem

16. reprezentační ples
k poslechu a tanci

hraje skupina 
SIGNÁL 

Vstupné 200,- Kč

Bohatá zvěřinová tombola
Začátek v 19:30 hodin
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Hledáme nové kolegy na pozice

Nástupní plat 200

Nástupní plat 160
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romana.trefna@century21.cz              www.century21.cz             tel.: 720 347 693

2023

100 % 

JISTOTA

Nabízíme Vám:

 Jednosměnný provoz
 Moderní pracovní prostředí
 Práce na HPP
 Nástup možný ihned

 

 Třináctý plat v plné výši 
 Stravenkový paušál
 Týden dovolené navíc
 Příspěvek na penzijní připojištění

Přijďte se nezávazně podívat na prostředí a vybavení naší společnosti.
E-mail: prace@wsm.eu  ·  Telefon: 318 498 123  ·  www.wsm.cz/cs/kariera

Od roku 1997 je WSM výrobcem parkovacích a informačních systémů, se kterými se můžete setkat každý den.
Náš tým můžete posílit jako:

Hledáme právě Váš talent! 

 Skladník/skladnice
 Účetní

WSM – Czech Republic s.r.o. 
Za Nádražím 296 · 262 72 Březnice · www.wsm.cz/cs
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VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  

VÁNONÍ STROMKY 
z plantáže ve Voltuši! 

Pijte si vybrat svj stromek 
pímo na plantáž. Bude tak 
erstv uízlý a déle vydrží. 
Stromky všech druh a velikostí, 
ozdobné šišky, vtve, sazenice, 
živé ploty, zalesování, výsadba 
okrasných zahrad, kácení 
strom, palivové devo, atd. 

R. Mareš, Voltuš . 62 
www.silvicult.cz                   
tel: 777 318 665 

Tel.: 602 979 788
gri�n.sro@seznam.cz

Společnost Gri�n nabízí dlouhodobě 
brigádu v oděvní dílně Věšín. 

Možnost i jako přivýdělek k důchodu. 
Pracovní úvazek dle dohody. 

Znalost oboru výhodou. 

• rizikové kácení a prořezy stromů z lana i montážních plošin (do 30 m) •

• možnost úklidu větví a dřevní hmoty •

• výkup stromů nastojato •

• pronájem plošin s obsluhou • 

   

tel: 774 244 142 

Jeníček - Roželov, 262 42 Hvožďany 
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Příjemné prožití 

vánočních svátků, 
štěstí, zdraví 

a mnoho osobních 
i pracovních úspěchů 
v novém roce 2023 

přejí 

Tomáš Svatoň a Jaroslav Vondřich 

OCELOVÉ 
KONSTRUKCE 

V NOVÉM 
Od 1. listopadu 2022 nás najdete na 

nové adrese HUDČICE 10. 

ZIMNÍ SLEVA 10% 
NA VÝROBU GARÁŽOVÝCH 

VRAT, KŘÍDLOVÝCH 
A POJEZDOVÝCH BRAN. 

Zimní sleva platí při objednání 
od 1. 12. 2022 do 28. 2. 2023. 

Tomáš Svatoň 
Hutě pod Třemšínem 
tel. 721 875 000 

Jaroslav Vondřich 
Šachetní 304, Příbram 261 01 
tel. 728 947 521 
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KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996

Rožmitál p. Tř. - Příbram:
778 965 233

Plzeň: 723 921 398

Ů
Cena: 1.300 Kč bez DPH/den

- skladem většina běžných rozměrů trámů, prken, fošen a latí 
- pořez vlastní kulatiny 

- prodej palivového dřeva a odřezků z pily 

- výkup kulatiny 
 

  
- kontejnery do 11 t - zemina, písky, drtě, kámen, stavební suť a odpady vč. likvidace 

- klanicový kontejner 25 m3 - odvoz dřeva a paliva 

- speciální odtahový kontejner do 10 t - pro převoz strojů, zařízení, výrobků atd.  

- manipulace hydraulickou rukou s kleštěmi 
 

  Provoz: areál statku Vacíkov - Hvožďany 

  Kontakt: 775 257 298 - pila, prodej řeziva      info@pilabrdy.cz 

                774 244 142 - kontejnery       www.pilabrdy.cz 
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PŘEZUTÍ ZEMĚDĚLSKÉ 
A STAVEBNÍ TECHNIKY 

A NÁKLADNÍCH VOZIDEL

 PŘEZUTÍ A VYVÁŽENÍ 
OSOBNÍCH VOZIDEL A MOTO

 

LEHKÉ OPRAVY 
STUDENOU CESTOU

Hofmeisterova 40, Rožmitál p. Tř.
(V AREÁLU FIRMY NERAK-ROŽMITÁL S.R.O.)

Kontakt:
          JIŘÍ URBAN         602 182 491
          DANIEL URBAN       602 603 870

PRACOVNÍ DOBA: DLE DOHODY
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Volejte tel. 602 182 491 - Jiří Urban

Firma NERAK-Rožmitál spol. s r. o.
Provozovna Hofmeisterova 40

(přímo proti Aleji Johanky z Rožmitálu)

nabízí 

Prodej ledvického uhlí, 
písku a dopravu drtí


  váženo na ověřené digitální váze


  doprava zdarma


  při odběru 15q skládání dopravníkem

Vodohospodářské stavby
a zemní práce

i v těžko přístupných
terénech

• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz
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PRONÁJEM PRACOVNÍCH PLOŠIN  

SLUŽBY A MECHANIZACE 
Fa. JOSEF MÁZDRA

josef.mazdra@seznam.cz
www.mazdra.cz

Telefon: 317 721 287

NOVĚ  

Výškové práce, rizikové kácení stromů
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TŘEMŠÍNSKÉ LISTY vydává Svazek obcí mikroregionu Třemšín 
(Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42) - IČ 709 194 37 - 
Vychází jako měsíčník k prvnímu dni v měsíci. Distribuce zdarma,  
k dostání také v Městském kulturním středisku na náměstí v Rož-
mitále nebo v prodejně Drogerie - knihy Blanka Pazderníková na 
náměstí v Rožmitále. Registrace Ministerstva kultury ČR pod č. E 
14289 - Redakční rada: starostové Svazku obcí mikroregionu Třem-
šín a Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. Redakce: e-mail: 
tremsin.listy@rozmitalptr.cz, tel.: 723 722 223. Tisk: Příbram-
ská tiskárna, s. r. o. Redakce neručí za věcný obsah příspěvků. 
Nevyžádané příspěvky nevracíme, přesto za ně děkujeme. 

Uzávěrka lednového čísla pro příjem  
inzerce bude ve čtvrtek 15. prosince

PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC

Nově v naší půjčovně máme přívěsnou plošinu s dosahem 14 metrů. 

Sedlice 14 (areál farmy), Rožmitál p. Tř.

Tel.: 721 658 232 
www.jenplant.cz

PALIVA PANO Příkosice

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice kátrované
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné             25 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 
ořech 1 Most

  620 Kč/q
  620 Kč/q
  620 Kč/q
1050 Kč/q
  320 Kč/bal.
  220 Kč/bal.
  620 Kč/q

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32
          0/32
PB lahve 10 kg

500 Kč/t
600 Kč/t
680 Kč/t
560 Kč/t
540 Kč/t
440 Kč/t
590 Kč

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.czZDARMA

instalace a pronájem koncového zařízení
(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242
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Rožmitálští deváťáci připravili 
hezkou akci pro prvňáčky

Vánoční výzdoba ve Hvožďanech

Tradičně krásnou vánoční výzdobu na hvožďanské návsi s 
betlémem si budou lidé moci prohlédnout při procházkách až 
do 6. ledna.                                                 Markéta Balková

Kompletní rekonstrukce kotelny 
ve zdravotním středisku 

Od jarních měsíců pro-
bíhaly stavební práce 
na kompletní rekon-
strukci kotelny v budo-
vě Zdravotního středis-
ka ve Hvožďanech.  V 
rámci prací byl vymě-
něn původní zdroj tep-
la kotel CARBOROBOT 
PV40 za nový kotel BE-
NEKOV C57, který spl-
ňuje IV. emisní třídu. 
Zároveň došlo k osaze-
ní pěti čerpadlových skupin s možností napojení sousedních 
objektů, především Tvrze a Špejcharu. Dokončovací práce 
budou pokračovat montáží regulace a výstavbou nové uhel- 
ny.                      Markéta Balková, starostka obce Hvožďany

Výstava v Podbrdském muzeu

V sobotu 19. listopadu byla v Podbrdském muzeu slavnostně 
zahájena výstava Miroslava a Světly Háskových Pohled zpát-
ky. Zavede vás do minulých časů, malebných zákoutí Rožmi-
tálska i do světnic prostých chalup tak, jak učarovaly výtvar-
níkům Miroslavu Háskovi a Světle Háskové. Vstoupíte také do 
světa dvou uměleckých duší, které měly mnoho společného, 
ale zároveň byly každá jedinečná. Výstava bude k vidění až do 
konce letošního roku.                                                     (pm)

Deváťáci z rožmitálské základní školy připravili akci Scénické 
čtení aneb Deváťáci čtou prvňákům. O dalších akcích, které 
škola připravila v rámci Měsíce školních knihoven, si můžete 
přečíst na stránkách pod hlavičkou Základní školy Jakuba 
Jana Ryby.                                                                      (zš)

Halloweenská stezka v Pňovicích

O posledním říjnovém víkendu si mohli děti i dospělí užít hal-
loweenskou stezku na Kouzelné zahradě v Pňovicích. Akce 
probíhala v sobotu i v neděli po celé odpoledne. Přestože to 
nebylo v plánu, pro velký zájem zůstala zahrada otevřená i 
do tmy a poslední návštěvníci plnili úkoly s baterkou a roz-
svíceným mobilem. Zadání, které připravily Holky z Pňovické 
knihovny, bylo určené všem generacím, takže se skvěle bavily 
jak nejmenší děti, tak rozdováděné babičky. Děti dostaly u 
Pňovické váhy místo obvyklé perníkové medaile hrozivě vypa-
dající perníkové prsty, ale co byste chtěli, když bistro sídlí už 
rok v perníkové chaloupce?                        Pavlína Blahotová
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Zalánští zanechali svoji stopu v Brdech

V Rožmitále pod Třemšínem byla 12. listopadu zahájena plesová sezona. Za-
hájil ji tradiční Rybářský ples, při kterém hrála plzeňská skupina Sekvence. 
Bez nadšení a práce pořadatelů, kteří jsou na snímku, by se tato vyhlášená 
akce neobešla.                                                                Foto: archiv rybářů

Svatomartinský týden v rožmitálské 
školce zakončila návštěva svatého Mar-
tina. Jak si ji děti užily, se dočtete uvnitř 
Třemšínských listů.                      (red)

V Rožmitále zpívala 
Andrea Kalivodová

Zalánští zanechali svoji stopu v Brdech. 
V sobotu 5. listopadu totiž uspořádal 
Osadní výbor Zalány ve spolupráci se 
státním podnikem Vojenské lesy a stat-
ky akci, při které lidé vysázeli v Chráně-
né krajinné oblasti Brdy v lokalitě mezi 
„Planýrkou“ a „Sýkorovou“ 750 jedlí. 
Příjemný den s příznačným názvem Za-
lánská stopa v Brdech si nenechalo ujít 
sedmdesát převážně zalánských obča-
nů, mezi nimiž bylo třicet dětí. V blízké 
době přibyde na místě tabulka, která 
bude připomínat, že jde o „zalánskou 
paseku“. 

Lidé si při akci užili i další program s 
ukázkou práce tažného koně a mohli se 
na koni svézt, zaujala je lesní pedago-
gika, děti si vyráběly dřevěné medaile, 
řezaly pilou břichatkou a byly pro ně 
připraveny i další zajímavé činnosti. 

Po sázení se všichni přesunuli ke stodo-
le nad starou lesní správou, kde Osadní 
výbor Zalány připravil občerstvení v po-
době čaje, svařáku, bábovek, na ohni se 
opékaly buřty a v kotlíku se hřála výbor-
ná gulášová polévka. Děti také dostaly 
za odměnu balíčky s dobrotami. Akci 
doprovázelo příjemné podzimní počasí, 
skvělá atmosféra a radost z užitečně 
stráveného dne. 

Osadní výbor Zalány děkuje všem, 
kteří přišli sázet, velký dík patří stát-
nímu podniku VLS, především hajné 
Ivaně Kolerusové, lesní pedagožce Lucii 
Lenghartové a kočímu hořovické divize 
VLS Milanu Jurovi s koněm Jackem. Po-
děkování si zaslouží také Marta a Karel 
Leitermannovi ze Zalán za skvělou gulá-
šovku a všichni ostatní, kteří se na Za-
lánské stopě v Brdech podíleli.         (fž)

Plesovou sezonu zahájili v Rožmitále rybáři

Ve Společenském centru v Rožmitále vy-
stoupila 10. listopadu přední česká mez-
zosopranistka Andrea Tögel Kalivodová. 
Slavné operní árie a nejznámější muzi-
kálové melodie v podání jedné z našich 
nejlepších operních pěvkyň v doprovodu 
klavíru Ladislavy Vondráčkové publi-
kum nadchly.                                (mor)

V týdnu od 24. do 30. října mohli malí i 
velcí návštěvníci rožmitálského Podbrd-
ského muzea tvořit v Podzimní tvořivé 
dílně. Vznikaly pestré obrázky, dekorace 
či látkové tašky inspirované nejen pod-
zimní přírodou, ale také malbami vysta-
vujícího výtvarníka Jiřího Berana.  (pm)

Návštěvníci tvořili 
v podzimní dílně

Za dětmi do školky 
zavítal svatý Martin


